
Odpowiedź na to pytanie i wiele 
innych przyniosła wczorajsza konfe-
rencja prasowa poświęcona 65. edycji 
Gorolskigo Święta, która odbyła się 
w siedzibie organizatora imprezy, w 
Domu PZKO w Jabłonkowie. 

– Rok 2012 jest rokiem 65-lecia 
Polskiego Związku Kulturalno-
Oświatowego. Wszystkie tegoroczne 
imprezy odbywają się więc pod ha-
słem 65-lecia PZKO. W kwietniu 
obchodziliśmy półokrągłą rocznicę, 
65 lat istnienia naszego Miejscowe-
go Koła w Jabłonkowie, 65. urodziny 
chóru męskiego „Gorol”, który dzia-
ła przy naszym Kole, a teraz odbę-
dzie się nasza najważniejsza impreza, 
65. Gorolski Święto. Organizacja 
takiej imprezy, na którą przychodzą 
tysiące ludzi, to ogromna odpowie-
dzialność – podkreślił prezes jabłon-
kowskiego Koła PZKO, Jan Ryłko, 
dodając, że w Jabłonkowie rok koń-
czy się Gorolskim Świętem i od nie-
go też się rozpoczyna. Nie ma czasu 
na spoczynek. – U nas są tylko dwie 
pory roku – ta przed „Gorolem” i po 
„Gorolu” – sprecyzował T. Filipczyk.

Również w tym roku Gorolski 
Święto rozpocznie piątkowy akt 
symbolicznego przekazania kluczy 
miasta organizatorom święta. – W 
piątek na Gorolski Święto przycho-
dzą te osoby, które chcą się dowie-
dzieć czegoś więcej o folklorze i kul-
turze góralskiej, niż mogą przeczytać 
w książkach. Zapraszamy takich 
ludzi, których nie można znaleźć w 
internecie, a których działalność jest 
bardzo ciekawa – powiedział Ryłko.

Czysty folklor, zero playbacku 
oraz autentyczność na każdym kroku 
sprawiają, że jabłonkowskie Gorolski 
Święto jest tym, czym jest. – Sprze-
dajemy tylko wyroby regionalne oraz 
podajemy dania śląskie, gorolskie. 
Apelujemy do sprzedawców, żeby 
godnie się prezentowali, najlepiej 
na ludowo, oraz żeby koło stoisk za-
miast plastikowych krzeseł postawili 
raczej kilka pniaków. Dzięki temu 
nasze święto ma swój charakter – 
przekonywał T. Filipczyk. A propos 

sceny, z której prowadzi „Gorola” od 
dwudziestu lat, powiedział natomiast 
tak. – Scena w Lasku Miejskim to jak 
ołtarz w kościele. Bo tak naprawdę 
na Gorolskim Święcie nie jest naj-
ważniejsze jelitko z kapustą, ale to, 
co dzieje się na scenie – podkreślił.

A dziać się będzie od sobotniego 
popołudnia do niedzieli. Sobota bę-
dzie tradycyjnie dniem młodzieżo-
wym, kiedy to na scenie przedstawią 
się dziecięce zespoły folklorystyczne 
działające wzdłuż Olzy od Bukowca 
po Orłowę-Lutynię, „Sedmikvítek“ 
z Frensztatu pod Radhoszczem oraz 
zespoły, które przyjadą na imprezy 
Tygodnia Kultury Beskidzkiej z Al-
banii, Węgier i Słowacji. Wieczorem 
natomiast odbędzie się popularna 
impreza młodzieżowa „Karnawał 
Gorolski”, który potrwa do godz. 
2.00. – Na tę okazję załatwiliśmy 
specjalny pociąg do Hawierzowa, 
który będzie wyjeżdżać o godz. 2,30 
z Nawsia i będzie się zatrzymywać 
na wszystkich przystankach – zapo-
wiedziała Lucka Tomek z komitetu 

organizacyjnego Gorolskigo Święta. 
W niedzielę, która zgodnie z tra-
dycją będzie tym najważniejszym 
dniem trzydniowego, trwającego od 
3 do 5 sierpnia Gorolskigo Święta, 
na scenie przedstawią się dwa bloki 
zespołów zaolziańskich. Najpierw 
tych z gór, a później z dołów. Czas 
między jednym blokiem a drugim 
wypełni gość specjalny, gwóźdź pro-
gramu, ZPiT „Śląsk” z Koszęcina. 
– Zapowiadana „Lučnica” niestety 
nie wystąpi. Odmówiła nam udzia-
łu dosłownie w ostatniej chwili ze 
względu na wyjazd na olimpiadę w 
Londynie. Najpierw wydawało się, 
że obydwa występy da się skoor-
dynować, ale w końcu z udziału na 
„Gorolu” musiała zrezygnować – wy-
jaśnił nam Filipczyk. – Zamiast „Lu-
čnicy“ przyjedzie do nas inny zna-
komity zespół. Jest nim bratysławski 
„Technik”, który prezentuje folklor 
wszystkich regionów Słowacji. To 
studencki zespół, który ostatnio wy-
grywa wiele konkursów i zdobywa 
prestiżowe nagrody – uzupełniła L. 

Tomek. Przed nim wystąpi zespół z 
Gruzji. Łącznie przez scenę przewi-
nie się w ciągu pierwszego sierpnio-
wego weekendu ok. 30 zespołów z 
1100-1200 wykonawcami.

Przygotowanie Gorolskigo Święta 
wymaga od organizatorów żelaznej 
dyscypliny oraz żelaznych nerwów. Z 
pytaniem, jak udaje się związać koniec 
z końcem, kiedy sam występ „Śląska” 
kosztuje jabłonkowskie Koło 300 tys. 
koron, zwróciliśmy się do J. Ryłki. – 
Budżet imprezy sięga nawet 2 mln 
koron. Główny ciężar fi nansowy spo-
czywa na MK PZKO. Wspiera nas 
wprawdzie Ministerstwo Kultury RC, 
ale to tylko kropla w morzu. Pomaga 
też miasto: fi nansowo oraz w zakresie 
techniczno-organizacyjnym. Nato-
miast tymi, którzy trzymają tę impre-
zę przy życiu, są nasi sponsorzy. Jedni 
odchodzą, inni przychodzą, ale nasz 
główny partner – Huta Trzyniecka 
– pozostaje. Bez niej nie wyobrażam 
sobie organizacji Gorolskigo Święta – 
przyznał prezes jabłonkowskiego MK 
PZKO.  BEATA SCHÖNWALD 
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dzień: 19 do 23 0C
noc: 17 do 11 0C
wiatr: 6-20 m/s

dzień: 18 do 22 0C
noc: 12 do 8 0C
wiatr: 2-6 m/s
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Dotrzymali obietnicy: 
będzie »Śląsk«
WYDARZENIE: Kiedy niespełna rok temu tysiące uczestników Gorolskigo Święta bawiły się w niedzielę w Lasku Miejskim w 

Jabłonkowie, konferansjer, Tadeusz Filipczyk, zapowiadał już tegorocznego „Gorola”.  – Będzie to półokrągła edycja, bo 65. Chcemy 

więc zaprosić takie zespoły, jak „Lučnica“ i „Śląsk” oraz przygotować dwa bloki zaolziańskie – gorolski i dolański – zabrzmiało pod 

wieczór ze sceny. Czy organizatorzy spełnią daną rok temu obietnicę?

Jan Ryłko (z lewej), Lucka Tomek i Tadeusz Filipczyk zapowiadają tegoroczne 65. Gorolski Święto.
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OLDRZYCHOWICKIE 
RONDO ZDOBI RZEŹBA

Kierowcy przyjeżdżający do Trzyń-
ca od strony Oldrzychowic, mijający 
rondo przy stacji benzynowej fi rmy 
Shell, mogą zauważyć na środku 
ronda ciekawą metaloplastykę. Rzeź-
ba autorstwa trzynieckiego plastyka 
i laureata Nagrody Miasta, Rudolfa 
Štafy, trafi ła tam niedawno z cen-
trum hutniczego miasta, gdzie przez 
sporo lat (od końca lat 60. ubiegłe-
go wieku) zdobiła tereny przed byłą 
siedzibą fi rmy Telecom przy ulicy 
Lidickiej.

– W roku 2008 właścicielem 
obiektu i otaczających go terenów 
stała się inna fi rma, która w kwietniu 
2011 roku zwróciła się do Rudolfa 
Štafy z żądaniem usunięcia sprzed 
budynku rzeźby – mówi szefowa 
Wydziału Szkolnictwa, Kultury i 
Kultury Fizycznej trzynieckiego ra-
tusza, Vladimíra Kacířová. – Artysta 
postanowił podarować rzeźbę mia-
stu, z prośbą, żeby władze Trzyńca 
przeniosły ją, na swój koszt, w inne 
miejsce. Po wielu dyskusjach posta-
nowiliśmy umieścić ciekawą metalo-
plastykę do Oldrzychowic, w środku 
tamtejszego ronda. Uważamy, że jest 
to bardzo reprezentacyjne miejsce 
dla takiego dzieła – dodała Vladi-
míra Kacířová.

Jej zdaniem, rzeźba stojąca przy 
ważnym szlaku komunikacyjnym 
między Republiką Czeską a Słowa-
cją tworzy symboliczną bramę do 
hutniczego miasta i może się stać 
jednym z symboli Trzyńca.  (kor)
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Oldrzychowickie rondo zdobi obecnie 
metaloplastyka autorstwa Rudolfa 
Štafy.

czwartek piątek
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Klub rockowy, przez lata działający 
w jabłonkowskiej dzielnicy Biała, 
może na nowo odżyje. Mogłoby się 
tak stać już wiosną przyszłego roku. 
A co najważniejsze, odbywające się 
w nim koncerty kapel rockowych 
powinny już mniej przeszkadzać 
mieszkańcom okolicznych domków 
rodzinnych. To właśnie z powodu 
hałasu i protestów mieszkańców 
Białej zadecydowano w swoim czasie 
o likwidacji rockowego klubu. Pomi-

mo to władze miasta postanowiły, 
że klub mógłby powrócić na Białą. 
Obiekt, który jest własnością miasta, 
radni chcą sprzedać. Przetarg przy-
gotowała komisja wcześniej decydu-
jąca o sprzedaży budynku miejskiego 
Domu Kultury.

Wszystko wskazuje na to, że no-
wym właścicielem miejskiego bu-
dynku zostanie Martin Rusnok, je-
den z byłych najemców lokali Klubu 
Rockowego. Przybytek rockowych 

Muz miasto sprzeda mu za około 
940 tys. koron.

– Na pewno powróci tam rockowy 
lokal, który był zawsze jedną z miej-
skich atrakcji. Właściciel będzie jed-
nak musiał przeprowadzić remont 
lokalu, żeby spełniał on wszystkie 
unijne wymagania dotyczące ochro-
ny przed hałasem, wszelkie normy 
higieniczne i przeciwpożarowe – 
usłyszeliśmy w jabłonkowskim Ra-
tuszu.  (kor)

WIĘKSZE I LEPSZE
KARWINA (sch) – W mieście 
zaczynają kursować dwa nowe 
autobusy komunikacji miejskiej. 
Wczoraj przed południem kierow-
nictwo spółki transportowej ČSAD 
przekazało je w symboliczny sposób 
prezydentowi miasta, Tomášowi 
Hanzelowi, oraz mieszkańcom. Akt 
przekazania miastu nowych pojaz-
dów odbył się na rynku Masaryka 
przed frysztackim zamkiem. ČSAD 
zakupiła nowe autobusy m.in. dzięki 
dotacji z Unii Europejskiej oraz 
pomocy ratusza. Jeden pojazd kosz-
tował 14 mln koron. Jak zapewniają 
władze miasta, nowe autobusy są 
przystosowane dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych, są większe – 
pomieszczą aż 100 osób, nowocze-
śniejsze i bardziej oszczędne.

* * *

BEZ TELEFONÓW
WISŁA (kor) – Od wtorku na  tere-
nie całej Wisły nie było możliwości 
wykonywania połączeń z telefonów 
stacjonarnych. Nastąpiła awaria in-
frastruktury fi rmy Orange (dawniej 
Telekomunikacja Polska). – Od go-
dziny 11.00 nie działa nasz telefon 
stacjonarny. Rozpoczyna się sezon 
weselny, a my w żaden sposób nie 
możemy się skontaktować z naszymi 
klientami. Nie możemy też zbierać 
zamówień –  skarży się Karolina 
Szeja z Cukierni u Janeczki z Wisły 
i zaznacza, że nikt nie poinformował 
jej o planowanym terminie usunięcia 
awarii.  Początkowo mówiło się, że 
awaria zostanie usunięta do 16 lipca, 
jednak już po godz. 12.00 wszystkie 
telefony działały.

* * *

DOM KULTURY 
DO REMONTU
ORŁOWA (kor) – W poniedziałek 
rozpoczął się długo oczekiwany 
remont Domu Kultury w Orłowej 
II. Projekt nawiązuje do przedsię-
wzięcia z lat 2009-2010, kiedy to 
w obiekcie odnowiono oświetlenie 
oraz aparaturę audiowizualną, a 
także scenę. Teraz, podczas drugie-
go etapu prac, odnowiona zostanie 
w budynku klimatyzacja, a także 
wszystkie wnętrza. Po remoncie 
budynek będzie mógł lepiej służyć 
mieszkańcom miasta, m.in. do or-
ganizowania imprez kulturalnych i 
towarzyskich, wykładów lub konfe-
rencji. Wielofunkcyjna sala powinna 
zostać otwarta w drugiej połowie 
września. Dodajmy, że większość 
kosztów inwestycji (9,3 mln koron) 
pokryje dotacja z Unii Europejskiej 
w wysokości 7,9 mln koron.

* * *

WYJEDŹ DO 
NOWEGO SĄCZA
W wyjeździe do Nowego Sącza, 
którego pośrednikiem jest Kongres 
Polaków w RC, może wziąć udział 
jeszcze czterech Zaolziaków. Na 
uczestników pobytu, który potrwa 
od 20 do 30 lipca, czeka wiele atrak-
cji. Osoby w wieku od 16 do 20 lat 
wyjadą m.in. do Krakowa, Kopal-
ni Soli w Wieliczce, spędzą czas w 
parku linowym w Rytrze, odwiedzą 
Miasteczko galicyjskie czy odpocz-
ną w nowosądeckich basenach. Je-
dynym warunkiem wzięcia udziału 
w wyjeździe jest pokrycie kosztów 
ubezpieczenia. Wszystkie pozostałe 
koszty ponosi organizator. Dodat-
kowych informacji na temat wyjazdu 
można uzyskać w sekretariacie Kan-
celarii KP, tel. 558 711 453, 736 627 
021 lub za pośrednictwem e-maila: 
kancelaria@polonica.cz. Zgłoszenia 
do niedzieli 15 lipca.  (maki)

REGION

Już dziś kolarskie gwiazdy świato-
wego formatu przejadą przez oba 
Cieszyny podczas trzeciego etapu 
69. Międzynarodowego Wyścigu 
Kolarskiego Tour de Pologne. Trzeci 
etap o długości 201,7 km rozpocz-

nie się o godz. 13.45 w Kędzie-
rzynie-Koźle, przyjazd kolarzy do 
Cieszyna zaplanowany jest między 
17.58 a 18.17. W związku z tym, że 
zawodnicy będą się ścigać także w 
Czeskim Cieszynie, dojdzie do ogra-

niczeń ruchu. Chodzi o odcinek od 
mostu Wolności, przez ul. Strzelni-
czą, Dworcową oraz ul. Główną do 
mostu Przyjaźni. Od godz. 6.00 do 
14.00 ruch zostanie częściowo ogra-
niczony, natomiast od godz. 14.00 

do 21.00 całkowicie. Odcinek od ul. 
Głównej pomiędzy ul. Sokola Tůmy 
i mostem Przyjaźni będzie od godz. 
6.00 do godz. 21.00 całkowicie za-
mknięty. Parkowanie na trasie zawo-
dów jest dziś zakazane.  (maki)

Nowy ośrodek narciarski powstaje 
w Beskidzie Śląskim. Mowa o Dę-
bowcu w granicach administracyj-
nych Bielska-Białej. O inwestycji 
mówiło się od ponad 10 lat, jednak 
ze względu na ochronę przyrody i 
Naturę 2000 zrezygnowano z wa-
riantu optymistycznego – opar-
cia kompleksu o stok Szyndzielni 
i słynnej w latach 70. i 80. Sahary. 
Od najbliższej zimy bielszczanie 

i przyjezdni będą mogli korzystać 
z tras na nieco niższym Dębow-
cu (536 m n.p.m.). Budowana jest 
czteroosobowa kolejka krzesełkowa 
o długości około 600 m oraz krót-
ki wyciąg orczykowy dla począt-
kujących narciarzy. Do dyspozycji 
będą dwie trasy. Pomyślano także 
o letnich atrakcjach. W komplek-
sie powstaną: park linowy, ścianka 
wspinaczkowa, plac zabaw i boisko. 

Według optymistycznego wariantu, 
prace budowlane potrwają do końca 
listopada. Firma wykonująca prace 
ma także dokonać pierwszego na-
śnieżenia stoku. Wszystko będzie 
zależało od pogody, najwcześniej 
stanie się to faktem w grudniu. 

Swego czasu na Dębowcu można 
było pojeździć na nartach. Dziś po 
wyciągu pozostało jedynie wspo-
mnienie.  (wot)

Ratownicy pogotowia lotniczego 
w Ostrawie mieli we wtorek pełne 
ręce roboty. W ciągu zaledwie dwóch 
godzin popołudniowych (między 
15.30 a 17.30) doszło do dwóch 
wypadków w dwóch różnych miejs-
cach. Pomoc służb ratowniczych była 
niezbędna.

Do pierwszego nieszczęśliwego 
zdarzenia doszło na Jaworowym 
w Beskidach. 28-letni mężczyzna, 
który spadł z paralotnią z wysokości 
czterech metrów, doznał urazu nogi. 
Po wspólnym udzieleniu pierwszej 
pomocy przez ratowników górskiego 
i lotniczego pogotowia pacjenta 
przetransportowano z beskidzkiego 

szczytu prosto na traumatologię Sz-
pitala Akademickiego w Ostrawie- 
Porubie.

Drugi wypadek miał miejsce w 
Błędowicach. Spadający drewniany 
słup trafi ł w pracującego na gos-
podarstwie 57-letniego mężczyznę, 
który doznał urazu głowy, klatki 
piersiowej oraz ręki. Poszkodowany 
nie stracił przytomności, z ratowni-
kami był w stanie normalnie się 
porozumieć. Trafi ł do ostrawskiego 
Szpitala Akademickiego.  (sch) 

Tour de Pologne ograniczy ruch

Nowy wyciąg w Beskidach

Dwa wypadki w dwie godziny

Odżyje klub rockowy?

– O tym, jak poszerzy się liczba tablic 
dwujęzycznych na terenie Jabłonko-
wa, zadecyduje Komisja ds. Mniej-
szości Narodowych działająca przy 
Radzie Miasta – powiedział nam 
wczoraj wiceburmistrz Petr Gawlas. 
– To solidna porcja pieniędzy, któ-
ra na pewno nam pomoże. Tablice 
dwujęzyczne w centrum miasta już 
są, niemniej musimy się postarać o 
zainstalowanie ich jeszcze w innych 
częściach miasta – podkreślił wice-
burmistrz.

O instalacji polskich tablic po-
winna zadecydować wspomniana już 
komisja ratusza. Jej szefem jest od 
wielu lat Bronisław Haratyk. –  Już 
przed wakacjami umówiliśmy się 

z sekretarzem Urzędu Miejskiego, 
żeby wprowadzić informacyjne ta-
blice dwujęzyczne w okolicach La-
sku Miejskiego. Jeśli chodzi o nazwy 
innych ulic, to trzeba od razu pod-
kreślić, że tylko część z nich to drogi 
miejskie. W wielu przypadkach cho-
dzi o trakty, którymi zarządza wo-
jewódzki Zarząd Dróg i Autostrad 
w Ostrawie. Tam będziemy musieli 
się dogadać na temat wprowadzania 
dwujęzycznego nazewnictwa naj-
później we wrześniu – wyjaśnia Bro-
nisław Haratyk.

Szef Komisji d. Mniejszości Na-
rodowych w Jabłonkowie dodaje, że 
większość ulic, które powinny zostać 
do końca roku 2012 oznaczone pol-

skimi napisami, ma już swoje polskie 
nazwy. Pomogła tu specjalna komisja 
powołana przez Kongres Polaków w 
Republice Czeskiej. – Mamy jesz-
cze tylko problem z jedną nazwą, ale 
spodziewamy się, że do września z jej 
tłumaczeniem się uporamy – pod-
kreśla Bronisław Haratyk.

Zadzwoniliśmy też do sekretarza 
Urzędu Miejskiego w Jabłonkowie, 
Jana Nieslanika. – Na pewno nowe 
polskojęzyczne tablice pojawią się 
przed Gorolskim Świętem. Pierwsze 
zostaną zainstalowane na głównej 
drodze przed Laskiem Miejskim od 
strony Bukowca, przy moście przez 
Olzę. Kolejne trafi ą na słupy przy 
drodze z Nawsia, tuż koło hipermar-

ketu Tesco, i na dworzec autobusowy. 
Wreszcie będą też polskojęzyczne 
tablice przy drodze prowadzącej do 
Lasku Miejskiego z Rynku Mariac-
kiego – uściśla sekretarz jabłonkow-
skiego ratusza.

Dodaje, że w tablice dwujęzyczne 
zostały dotychczas zainstalowane w 
samym centrum Jabłonkowa,  głów-
nie w okolicach rynku, są też polskie 
napisy na tablicach wjazdowych i 
wyjazdowych. – Ale teraz musimy 
pomyśleć o mniejszych uliczkach 
lub niektórych dzielnicach miasta. O 
tym będzie mowa właśnie na wrze-
śniowym posiedzeniu miejskiej Ko-
misji ds. Mniejszości Narodowych 
– mówi Jan Nieslanik.  (kor)

Pojawią się nowe dwujęzyczne tablice
Jeszcze przed 65. edycją Gorolskigo Święta, które odbędzie się w Jabłonkowie w dniach 3-5 sierpnia, powinny się w okolicach Lasku 
Miejskiego pojawić nowe polskojęzyczne tablice informacyjne. Miasto sfi nansuje je z dotacji państwowej w wysokości 138 tys. koron, 
które do kasy miejskiej wpłynęły w ostatnich dniach.

CYTAT DNIA
– Nie wyobrażam sobie, by ta-
kim kolosom udało się wykręcić na 
rondach Rybnika, Katowic, Ja-
worzna czy Sosnowca. Wybudo-
wane u nas skrzyżowania nie są 
przystosowane do pojazdów o ta-
kich gabarytach. Ciężarówki będą 
powodować gigantyczne korki i 
blokadę miast – powiedział eks-
pert motoryzacyjny, Grzegorz 
Kopeć.

Najdłuższe tiry, które ogląda-
my na śląskich drogach, mają 18 
metrów długości. To się jednak 
zmieni. Komisja Europejska 
pracuje bowiem nad przepisami 
pozwalającymi na zwiększe-
nie wielkości ciężarówek, które 
przy długości 25 metrów śmiało 
można zacząć nazywać – drogo-
wymi pociągami. Takie składy 
testują już u siebie Duńczycy, 
Holendrzy i Niemcy, a Szwedzi 
wykorzystują je u siebie już od 
dawna. Do końca roku Komi-
sja Europejska ma przedstawić 
projekt modyfi kacji dyrektywy 
o dopuszczalnych wymiarach 
i masach wozów ciężarowych. 
 (Opr. maki)
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Szczyt Jaworowego to istny raj dla mi-
łośników paraglidingu. Sport ten jed-
nak może być czasami niebezpieczny.
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W DZIĘGIELOWIE TRWA KOLEJNY TYDZIEŃ EWANGELIZACYJNY

Tu chodzi o miłość
„Tu chodzi o miłość” – to hasło tegorocznego Tygodnia Ewangelizacyjnego, który trwa od soboty 

w Dzięgielowie. To największa otwarta impreza ewangelizacyjna Centrum Misji i Ewangelizacji 

Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. Adresowana jest do wszystkich osób, niezależnie od wieku 

i wyznania. Bogata oferta wykładów biblijnych, warsztatów, seminariów i spotkań ewangelizacyj-

nych przyciąga do Dzięgielowa ok. 3000 osób dziennie.

Najdłuższy tydzień w roku
Gorolski Święto w Jabłonkowie 
to dziś jeden z elementów Tygo-
dnia Kultury Beskidzkiej. Ta naj-
większa impreza folklorystyczna 
i jedna z największych na świecie 
rozpocznie się w ostatnią sobotę 
lipca (dzień po otwarciu Letnich 
Igrzysk Olimpijskich w Londynie) 
i potrwa, wbrew nazwie, dziewięć 
dni. – W Wiśle wiele osób śmie-
je się, że to najdłuższy tydzień w 
całym roku. Dziś nikt nie wyob-

raża sobie, że nagle Tydzień Kul-
tury Beskidzkiej mógłby przestać 
istnieć. To po prostu niemożliwe 
– mówi zdecydowanie Lidia Forias, 
wiceburmistrz Wisły, miejscowo-
ści, która będzie tradycyjnie jedną z 
aren Tygodnia. Pozostałe to Maków 
Podhalański, Oświęcim, Szczyrk i 
Żywiec. Dzięki jednak imprezom 
towarzyszącym TKB ponownie za-
gości w Istebnej (18. Festyn Isteb-
niański, 28.-29.7) Jabłonkowie (65. 

Gorolski Święto) oraz Ujsołach 
(34. Wawrzyńcowe Hudy, 4.-5. 8). 
Regionalny Ośrodek Kultury w 
Bielsku-Białej zachęca do udziału 
w imprezach liczbami: Wystąpi po-
nad 100 zespołów pieśni i tańca z 
około 30 państw na różnych kon-
tynentach, 4 tysiące tancerzy, śpie-
waków i muzyków; czeka nas ponad 
50 kilkugodzinnych wieczornych 
koncertów na dużych plenerowych 
estradach, odbywających się rów-

nocześnie w kilku miejscowościach 
przez kolejnych dziewięć dni.

Już dziś wiadomo, że szczególnie 
wyjątkowy będzie przyszłorocz-
ny Tydzień Kultury Beskidzkiej, 
kiedy to przypadnie pół wieku 
folklorystycznego święta. Jan Polo-
czek, burmistrz Wisły, na ostatniej 
konferencji prasowej powiedział, 
że jego marzeniem jest powrót do 
pierwotnej nazwy – Święta Gór. 
– Już kilkakrotnie rzucałem tę myśl 

na komitetach organizacyjnych Ty-
godnia. Dla mnie powrót do starej 
nazwy albo w konfi guracji z obec-
ną: Święto Gór – Tydzień Kultury 
Beskidzkiej, byłby miłym akcen-
tem. Święto gór świadczy o tym, że 
spotykamy się i świętujemy. TKB 
powstał w czasach, kiedy na estra-
dach królował nasz rodzimy folklor, 
dziś ta nazwa nie do końca oddaje 
charakteru imprezy – wyjaśnił Po-
loczek.  (wot) 

Dzięki pracy ponad trzystu wolon-
tariuszy zaangażowanych w organi-
zację i przebieg imprezy, uczestnicy 
TE skorzystać mogą z ciekawego 
programu, który dostosowany jest 

do przedstawicieli wszystkich po-
koleń. Podczas gdy dorośli chcą wy-
słuchać wykładów biblijnych, dzieci 
bawią się pod opieką wolontariuszy. 
– O wolontariacie poinformowali 

mnie sami organizatorzy, którzy są 
moimi znajomymi. Mam doświad-
czenie w pracy z dziećmi. Otaczają 
mnie tutaj wspaniali ludzie, każdy z 
nich jest niezastąpiony. Cieszę się, że 

mogę pomagać – powiedziała Jagoda 
Mońka z Wisły.

Oprócz namiotu, w którym dla 
dzieci przygotowane zostały różne 
gry i zabawy, program odbywa się 
także w namiocie głównym oraz 
miejscowej strażnicy. Tam miał miej-
sce m.in jeden z wykładów ks. Bar-
tosza Cieślara, który wygłosił referat 
pt. „Biblia, księga cudów czy baśni?”

– Księga prawdziwa czy niepraw-
dziwa? Słowo Boże jest księgą praw-
dziwą, księgą cudów, dlatego że jest 
historią ingerencji Boga w ludzkie 
życie. I za każdym razem, kiedy Bóg 
ingeruje w ludzkie życie, dzieją się 
cuda. Spróbujmy zastanowić się, jak 
przeżywać Boże słowo, w jaki spo-
sób podchodzić do niego – zachęcał 
podczas swych rozważań ks. Bartosz 
Cieślar, wikariusz parafi i ewangeli-
cko-augsburskiej w Katowicach.

Na terenie, w którym odbywa się 
Tydzień Ewangelizacyjny, nie bra-
kuje również księgarń oraz stoisk 

różnych wspólnot i stowarzyszeń. 
Swoich przedstawicieli mają tu m.in. 
Towarzystwo Biblijne w Polsce, 
Wspólnota „Drzewo oliwne”, Cen-
trum Misji i Ewangelizacji w Burki-
na Faso czy Stowarzyszenie Służba 
Szalom w Oświęcimiu. Na stoiskach 
można zdobyć informacje na temat 
ich działalności, zakupić różnego 
rodzaju wydawnictwa oraz akceso-
ria z tematyką chrześcijańską. Prze-
chodząc pomiędzy poszczególnymi 
częściami terenu „miasteczka namio-
towego” słychać śpiew młodzieży. – 
Przyjeżdżam tu od dziecka. Kiedyś 
towarzyszyli mi także rodzice. Jestem 
nie tylko uczestnikiem. Moja służba 
polega na śpiewie podczas ewange-
lizacji. Wakacji bez Tygodnia Ewan-
gelizacyjnego nie umiem już sobie 
wyobrazić. Jeżdżę tu od dziesięciu lat, 
ta impreza to dla mnie obowiązkowy 
punkt wakacji – powiedziała Małgo-
rzata Jabłońska z Bielska-Białej.

MAGDALENA KOŻUCHDla wielu młodych osób Tydzień Ewangelizacyjny to obowiązkowy punkt wakacji.

To był chyba najbardziej oczekiwany 
fi lm cieszyńskiego festiwalu Waka-
cyjne Kadry. Tutaj w szczególny spo-
sób czekano na tę projekcję, bowiem 
sam Cieszyn był bohaterem tego 
fi lmu. „Wszystkie kobiety Mateusza” 
w reżyserii Artura Więcka „Baro-
na” zaprezentowano w niedzielny 
wieczór w kinie Piast. Widoki obu 
części miasta, rynek, uliczki, Studnia 
Trzech Braci. Te momenty w fi lmie 
„łapali” wzrokiem ci, którzy miasto 
znają. Cieszyn pojawiał się w wielu 
scenach plenerowych. Na sali pod-
czas projekcji dało się usłyszeć szep-
ty mieszkańców – to Głęboka, a to 
kamienica którą znam, to Park Po-
koju. Nie zabrakło także ujęć ze zna-
nych mieszkańcom Cieszyna obiek-
tów miejskich, jak wnętrza biblioteki 
czy dawnej ubezpieczalni. W fi lmie 
pojawił się też dworzec kolejowy. 

Ale ujęcia stacji – na całe szczęście 
– nakręcono w Wiśle. Ekipa fi lmowa 
spędziła w Cieszynie łącznie 30 dni 
zdjęciowych. Na ekranie zobaczymy 
jednak wszystkie pory roku, bowiem 
sceny realizowane były na przestrze-
ni kilkunastu miesięcy.

„Wszystkie kobiety Mateusza” 
to opowieść o stolarzu Mateu-
szu Kłosie – w jego rolę wcielił się 
Krzysztof Globisz. Krótko po śmier-
ci Mateusza, jego żona (Teresa Bu-
dzisz-Krzyżanowska) dowiaduje się 
o licznych kochankach męża. Sam 
Kłos, który umarł dławiąc się ością 
podczas przyjęcia, w snach powraca 
do kobiet, którym dawał radość za 
życia. One czekają na niego z utęsk-
nieniem. Mateusz w sennych zwi-
dach pojawia się, dając im to, czego 
pragną. Ba, nawet po jego śmierci, 
kobiet tych przybywa. Panie nawet 

publikują w prasie manifest, żądają 
w nim miłości! A argument, że Ma-
teusz Kłos zna 60 sposobów drapa-
nia po plecach, jest dla każdej z nich 
wystarczający, by się w nim zadurzyć. 
Ostatecznie Mateusz odchodzi, ale 
jego wizyty powodują, że kobiety 
zmieniają nie tylko siebie, ale i swo-
ich mężów, od których wymagają 
większego zainteresowania. – Jest 
wiele fi lmów o życiu. Ale tylko ten 
jeden jest prawdziwy – stwierdził po 
projekcji reżyser Artur Więcek „Ba-
ron”.

 – Współpraca z wami była wspa-
niała – mówił podczas premiery w 
kierunku reżysera, producentów i 
aktorów burmistrz Cieszyna, Mie-
czysław Szczurek. Włodarz wyraził 
nadzieję, że fi lm wszędzie będzie 
tak gorąco witany jak w Cieszynie. 
 (www.ox.pl)

Po projekcji »Wszystkich kobiet Mateusza« 

MAŁGORZATA PLATA 
Z TOWARZYSTWA BIBLIJNEGO W POLSCE

Nasza organizacja zajmuje się tłumaczeniem, wydawaniem i roz-
powszechnianiem Biblii oraz pomaganiem ludziom w poznawaniu 
działania Słowa Bożego. Na naszym stoisku można zakupić Pismo 
Święte w różnym formacie, wydaniu i języku. Jeśli chodzi o obcoję-
zyczne wydania Biblii, to największą popularnością w Polsce cieszy się 
jej angielska wersja, następnie hiszpańska. Zainteresowanie naszym 
stoiskiem jest dosyć duże, działalność Towarzystwa Biblijnego jest lu-
dziom potrzebna. Bierzemy także udział w projekcie, który ma na celu 
ekumeniczne tłumaczenie Pisma Świętego. Tego typu tłumaczenie jest 
bardzo ważne, Biblia stanowi podstawę dla wszystkich chrześcijan, bez 
względu na ich przynależność wyznaniową. W projekcie tym bierze 
udział jedenaście polskich Kościołów. Na razie przetłumaczony został 
Nowy Testament i dwa tomy Starego Testamentu. Jest to oczywiście 
praca bardzo czasochłonna, ma ona bardzo duże znaczenie. Bibliści 
tłumaczą ją bowiem na język współczesny. Trzeba sobie jednak uświa-
domić, że Biblię trzeba nie tylko posiadać, ale przede wszystkim czytać. 
 (maki)
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Kadr z fi lmu. Główną rolę zagrał Krzysztof Globisz.
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– Wprawdzie ofi cjalne uroczystości 
z tej okazji odbędą się dopiero we 
wrześniu, niemniej postanowiliśmy 
świętować już teraz. Nasze schroni-
sko zostało bowiem otwarte 9 lipca 
1932 roku – mówi szef schroniska-
jubilata, Antonín Sikora, który jest 
właścicielem obiektu od 1996 roku. 
– Od razu postanowiłem prze-
kształcić go w obiekt turystyczny, 
gdzie można dobrze zjeść, napić się 
po pokonaniu długiej trasy czy do-
brze spędzić noc. Przecież jeszcze w 
latach 80. czasami w schronisku był 
czynny najwyżej bufet, w którym 
można było  kupić... widokówki. 
A jedzenia nie było w ogóle.

Wspominam, że pod koniec lat 
90. ubiegłego wieku pojechaliśmy na 
Girową na wycieczkę „głosowską”. 
Było świetnie. – Staramy się robić 
wszystko, żeby ludzie byli u nas za-
dowoleni. Podczas weekendów jest 
ich sporo, wyjeżdżają nigdy nie na-
rzekając. Przyjeżdżają nie tylko la-
tem, ale też zimą. Bo mamy tu dobre 
trasy dla biegaczy narciarskich – za-
pewnia Sikora.

Gwiazdą niedzielnej uroczystości 
był jabłonkowski zespół „gorolgras-
sowy” Blaf. – To nasza kapela, która 
gra u nas często. Podobne wieczory z 
muzyką staramy się organizować kil-

ka razy w roku. Nasi goście zasługują 
na to – dodaje Antonín Sikora.

– Lubimy to schronisko – zapew-
nia jeden z uczestników uroczystości 
na Girowej, Martin Lysek. – Miesz-
kamy w Jabłonkowie-Lyskach, koło 
naszego domu prowadzi szlak na 
Girową. Wprawdzie trzeba pokonać 
około siedmiu kilometrów, ale na 
pewno warto.

Jego siostra, Renata Buchta z 
Piosecznej, zapewnia, że z rodzinką 
wpadnie na Girową podczas waka-
cji raz jeszcze. – Dopiero jednak w 
sierpniu. Zabiorę męża i dzieci. Tu 
po prostu jest wspaniale – mówi pani 
Renata.

Ofi cjalne uroczystości z okazji 
otwarcia schroniska na Girowej od-
będą się w piątek 28 września. Or-
ganizuje je Klub Czeskich Turystów. 
O tradycjach czeskiego ruchu tury-
stycznego będzie mówił Leopold 
Dorazil, nie zabraknie też braci 
Schulhauserów, synów pierwszego 
dzierżawcy schroniska, który był 
jego gospodarzem przez 35 lat, aż do 
1962 roku. Obaj jego synowie: Bro-
nisław i Tadeusz są dziś aktywnymi 
członkami Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Sportowego „Beskid 
Śląski”.  
 (kor)

Wierzniowicki Dom PZKO w cza-
sie wakacji nie świeci pustkami. To 
zasługa współpracy, jaką miejscowi 
pezetkaowcy zawiązali z Klubem 
Wodniackim „Posejdon”. Obie orga-
nizacje łączy osoba prezesa, którym 
jest Józef Toboła, a także sąsiedztwo 
siedzib. Klub „Posejdon” ma swoją 
bazę w ogrodzie koło Domu PZKO.

Na łące pod Domem PZKO, tuż 
nad rzeką Olzą stoją rozstawione 
namioty. Młodzież przyjechała tu 
ze swoimi instruktorami w ponie-
działek. Wtorek to drugi dzień ich 
tygodniowego pobytu. – Zaraz za-
ładujemy kajaki, zjemy śniadanie i 
pojedziemy na rowerach do Kąkol-

nej. Tam przesiądziemy się na kaja-
ki i Olzą wrócimy do Wierzniowic 
– zdradza plany na rozpoczynający 
się dzień komendant obozu, Roman 
Štolfa, który przyjechał do Wierz-
niowic razem z dziećmi z kółka wod-
niackiego „Spirala” z Orłowej. – Taki 
obóz organizujemy po raz trzeci. 
Jego nazwa brzmi „Ekspedycja Olza 
2012”. W ramach klubu „Posejdon” 
przygotowujemy przewodnik wod-
niacki, w którego powstaniu dzieci 
będą miały swój udział. Konkretnie 
będą rysowały przeszkody na tokach 
– zapowiada.

Štolfa uważa, że pezetkaowskie 
włości w Wierzniowicach są ide-

alnym miejscem na rozbicie obozu 
dla wodniaków. Jest rzeka – co jest 
podstawowym plusem – a także od-
powiednie zaplecze socjalne z wypo-
sażoną kuchnią. – Dzięki Domowi 
PZKO obóz wiele zyskuje. Wcze-
śniej obozy organizowaliśmy na 
zielonej łące, gdzie sami musieliśmy 
o wszystko zadbać. Tu jest wszelkie 
potrzebne wyposażenie – chwali wa-
runki komendant obozu.

Klub „Posejdon”, z którego sprzę-
tu wodniackiego korzystają obozo-
wicze, został założony w 2005 roku. 
W tej chwili dysponuje pokaźnym 
zapleczem technicznym. – Two-
rzy go 25 łódek różnego typu, jak 

pontony, kajaki i kanadyjki, a także 
wiosła i kamizelki ratunkowe. Co 
równie ważne, „Posejdon” posiada 
dobrze wykształconą kadrę. W tym 
roku wyszkoliliśmy pięciu instruk-
torów, którzy zdobyli akredytację 
ministerstwa szkolnictwa. Jednym z 
nich jest właśnie Roman Štolfa – in-
formuje Toboła. Jego zdaniem, obo-
zy kajakowe to wspaniała rzecz. – 
Nie wszystkie dzieci stać na wyjazd 
do Egiptu czy nawet do Chorwacji. 
Tu nad Olzą też czekają je nieza-
pomniane przeżycia. Jest przystań 
kajakowa i znakomite trasy od Kar-
winy po Bogumin, objęte projektem 
„Wenecja Śląska”, który realizuje 
klub „Posejdon” – stwierdza prezes, 
dodając, że taki obóz to zarówno 
konkretny dochód dla Koła PZKO, 
jak i jego promocja. Do Wierznio-
wic przyjeżdża czeska młodzież z 
Orłowej i Bogumina, która w ten 
sposób dowiaduje się, że istnieje coś 
takiego, jak Polski Związek Kultu-
ralno-Oświatowy. 

W tym roku nad Olzą w Wierz-
niowicach odbędą się trzy turnusy 
obozów wodniackich. W ub. roku 
były cztery. Ze sprzętu wodniackie-
go oraz kadry instruktorskiej „Po-
sejdona” korzystała już np. młodzież 
ewangelicka z Cieszyna, co roku do 
Wierzniowic przyjeżdżają dzieci 
z polskich Czyżowic. – Wszystkie 
obozy mają jedną rzecz wspólną – 
wodniacki charakter. Dlatego tak 
ważne jest zapewnienie jego uczest-
nikom wykwalifi kowanych opieku-
nów, którzy będą dbać o ich bezpie-
czeństwo – podkreśla Toboła. Takim 
niebezpieczeństwem mogą być na 
przykład czynne jazy, które trzeba 
ominąć. W takich przypadkach po-
moc dorosłego doświadczonego in-
struktora jest niezbędna.  (sch)

Beskidy 
nad Tatrami
Powiat cieszyński jednym z najlep-
szych w kraju! Pod jakim względem? 
Liczby udzielonych noclegów. Jak 
wynika z badań Głównego Urzędu 
Statystycznego, większość Polaków 
twierdzi, że wakacje spędzi w Polsce. 
Wśród typowanych miejsc jest nasz 
powiat! 

Firma Home Broker na podstawie 
danych GUS przygotowała ranking 
najpopularniejszych wśród turystów 
powiatów. Preferencje są różne, jedni 
lubią góry inni morze. Ale liczby nie 
kłamią. Z danych statystycznych wy-
nika, że powiat cieszyński ustępuje 
miejsca tylko powiatowi kołobrze-
skiemu. W 2011 r. udzielono tam 
blisko 3,5 miliona noclegów. Powiat 
cieszyński w tym samym czasie miał 
niespełna 1,7 miliona gości, którzy 
tutaj nocowali. Trzeci w kolejności 
jest powiat tatrzański z Zakopanem 
na czele (1,6 miliona nocujących). 
Co to oznacza? Chociaż ogólnopol-
skie media często reklamują Tatry i 
Zakopane, to nasze Beskidy są czę-
ściej wybierane przez turystów.

Dodajmy, że w Polsce jest aż 379 
powiatów. Zestawienie „TOP 20” za-
mykają powiaty: mrągowski, lęborski 
i inowrocławski. – W lokalizacjach 
wakacyjnych z zestawienia „TOP 
20” udzielono 21,1 mln noclegów, co 
stanowi 40 procent wszystkich noc-
legów w Polsce – czytamy w raporcie 
przygotowanym przez Home Broker. 
 (www.ox.pl)

PUBLICYSTYKA
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Na święto schroniska na Girowej wybrały się całe rodziny. Na zdjęciu: rodzina Łysków z Piosecznej i Jabłonkowa-Lysek.

Uczestnicy obozu załadowują wózek kajakami. Z Kąkolnej wrócą na nich Olzą do Wierzniowic.

Osiemdziesiątka Girowej
Jedno z najpopularniejszych i najchętniej odwiedzanych przez turystów beskidzkich schronisk, stojące pod wznoszącym się na wysokość 840 m n.p.m. szczytem Girowa, 
obchodziło w niedzielę swoje urodziny. Już osiemdziesiąte. Schronisko bowiem wybudował Klub Czechosłowackich Turystów w 1932 roku.

Obóz na Olzie, w Wenecji...
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DLA DZIECI

E-mail: danuta.chlup@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Na dobry początek wakacji ucznio-
wie cierlickiej polskiej podstawówki 
jeszcze przez kilka dni po zakończe-
niu roku... nie rozstali się ze szkołą. 
Nie musieli się już jednak uczyć, ale 
bardzo ciekawie spędzili czas. Pod-
stawówka już kilkakrotnie organizo-
wała dla dzieci wszystkich roczników 
mały obóz szkolny, także w tym roku 
czekał na nich ciekawy program, tym 
razem trzydniowy. Obóz zaplanowa-
no na początek lipca, zanim dzieci 
rozjadą się z rodzicami na urlopy.

Pogoda sprzyjała młodym tury-
stom. Pierwszego dnia wybrali się do 
Rzeki, by wyjść na Godulę. Przeszli 
ścieżkę edukacyjną „Skarby Goduli”, 
obejmującą wszelkie skarby, które 
kryje ta góra, zarówno przyrodnicze, 
jak i te legendarne. Po pieszej wy-
prawie w upalny dzień dzieci chęt-
nie wykąpały się w basenie w Rzece. 
Drugiego dnia celem wyprawy był 
Kocobędz. Uczniowie odwiedzili tu 
Rybny Dom oraz Archeopark, tego 
samego dnia zaliczyli jeszcze kąpiel 
w cierlickim zalewie. 

„Głos Ludu” spotkał się z wy-
cieczkowiczami z Cierlicka ostat-
niego dnia ich obozu, kiedy razem 
z dyrektorką szkoły Barbarą Smu-
galą zawitali na cieszyńskie Wzgó-
rze Zamkowe. Na pytanie, co do tej 
pory najbardziej podobało im się na 

obozie, odpowiadali zgodnie, że... 
wszystko, najchętniej wspominali 
jednak wyprawę na Godulę. Tym-
czasem na pożegnanie obozu czekało 

ich jeszcze wyjście do kina, a potem 
spacer po nowo urządzonym parku 
Adama Sikory i przejście kładką na 
polską stronę.  (ep)

Cierlicka szkoła na obozie

ANNA to córka państwa Jolanty i 
Tomáša Jelenów mieszkających w 
Stonawie. – 18 maja br. obchodzi-
ła swoje pierwsze urodziny nasza 
kochana wnusia Anna Jelenowa. 
Aneczka urodziła się we Frydku-
Mistku, ważyła 3030 g i mierzyła 
48 cm. Z urodzin małej siostrzyczki 
cieszył się jej niespełna dwuletni bra-
ciszek Adaś – napisała nam babcia 
dziewczynki, Halina Farna z Nawsia. 

Imię Anna jest pochodzenia he-
brajskiego, a tłumaczy się je jako 
„pełna wdzięku, łaski”. W Polsce 
imię Anna notowane jest od 1229 
roku i posiadło wiele staropolskich 
zdrobnień: Annusza, Anka, Anuch-
na, Anula, Anulka, Anusza. Imię to 
nosiło wiele znanych kobiet, liczne 
święte oraz księżniczki i władczy-
nie, np. św. Anna – matka Maryi, 
księżniczka Anna cieszyńska czy 
brytyjska królowa Anna Stuart. 
 (ep)
UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 

miejsca urodzenia dziecka, prosimy 
podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na temat 
rodzeństwa. Interesuje nas też, w jaki 
sposób wybieraliście imię dla dziec-
ka. Zdjęcia prosimy przesyłać na ad-
res: danuta.chlup@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres Redakcji.

Kto spędza wakacje w mieście, wca-
le nie musi się nudzić. W większo-
ści miast naszego regionu o atrakcje 
postarały się liczne organizacje, które 
przygotowały na lato tyle gier, zabaw, 
wycieczek i konkursów, że nie wia-
domo, gdzie zajrzeć najpierw. 

W minioną niedzielę wielki waka-
cyjny program dla dzieci rozpoczął 
się w Boguminie. „Wakacyjna karu-
zela” odbywa się tu po raz trzeci – w 
tym roku pod znakiem zagadek de-
tektywistycznych. Na bogumińskim 
rynku można było spróbować otwo-
rzyć sejf, zabezpieczyć ślady na miej-
scu czynu czy zapozować do zdjęcia 
w roli skazańca. Przez następne czte-
ry tygodnie dzieci w wieku od 6 do 
15 lat mogą brać udział w różnych 
przygotowanych dla nich zabawach.

Program na całe lato tradycyjnie 
już przygotowuje dla dzieci także 

Czeski Cieszyn. W ramach „Wa-
kacji 2012” odbędzie się tu ponad 
100 różnych zajęć. Każdy na pewno 
znajdzie coś dla siebie –  będą za-
bawy, konkursy, zajęcia sportowe, 
plastyczne, wycieczki. Za udział w 
poszczególnych zajęciach uczest-
nicy dostawać będą pieczątki, a kto 

zbierze ich co najmniej 45, weźmie 
udział w losowaniu ciekawych na-
gród. Jeśli jednak myślicie, że wa-
kacje są tylko dla dzieci, mylicie się. 
Czeski Cieszyn przygotował także 
imprezy, na które dzieci przyprowa-
dzą... rodziców.

Warto zajrzeć do sąsiedniego Cie-
szyna. Ośrodek kultury „Dom Na-
rodowy” organizuje wakacyjny cykl 
imprez pod nazwą „Lato w mieście”. 
Można wziąć udział na przykład w 
warsztatach ceramicznych, zajęciach 
tanecznych, plenerach malarskich 
albo szkółce szachowej dla najmłod-
szych.  

Na wakacyjną zabawę mogą li-
czyć także dzieci z Trzyńca. W lip-
cu i sierpniu odbywać się tutaj będą 
ciekawe zajęcia, konkursy i wyciecz-
ki, a wszystko pod hasłem „Podróż 
za przygodą”. Na dobry początek 

trzynieckich wakacji przygotowano 
2 lipca „Pogoń za piratami”. Była 
ścieżka przez średniowieczny zamek, 
łódź piracka, szkoła żonglowania, 
malowanie twarzy i inne zabawy. 
Wiele atrakcji czeka na dzieci także 
na kolejnych imprezach przygoto-
wywanych w mieście.  (ep)

WITAMY

Celem pierwszej wycieczki w ramach szkolnego obozu była Godula.

W Boguminie wakacyjną zabawę rozpoczęto 8 lipca.

Lato w mieście
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Dzieci lubią wakacje – to wie każdy. A nauczyciele? Czy 
oni też cały rok cieszą się na te dwa letnie miesiące? Na to 
pytanie odpowiedziało kilku pedagogów z polskich szkół. 
Z ich wypowiedzi dowiecie się też, jak w tym roku spę-
dzają urlop i czy już nie mogą doczekać się... września. 

TADEUSZ SZKUCIK, PSP Trzyniec 1
Tak jak każdy, już w czerwcu wycze-
kuję rozpoczęcia wakacji i cieszę się 
na tę przerwę, bo jednak te 10 mie-
sięcy jest wyczerpujących. Właśnie 
wybieram się z rodziną za granicę, 
wyjeżdżamy w tym tygodniu do 
Grecji, na wyspę Rodos. Jadę z całą 
rodziną, także z wnukami, to nasz 
pierwszy taki wspólny wyjazd. Czy chętnie wracam we 
wrześniu do nauczania w szkole? Tak, bo moja praca to 
nie tylko zarabianie pieniędzy, ale też hobby, dlatego po 
wakacjach przychodzę z nową werwą i zapałem.

DAGMARA RUČKA, PSP Cz. Cieszyn-Sibica
Bardzo lubię wakacje, jak każdy, chociaż mam oczywiście 
pewne obowiązki także w lecie, po-
nieważ jestem dyrektorem. Bardzo 
lubię we wrześniu wracać do szkoły, 
bo w ogóle lubię uczyć. W tym roku 
w lecie wyjeżdżam z rodziną nad 
morze, a w domu chcę odpoczywać, 
zająć się pracą w ogrodzie czy jaki-
miś pracami do zrobienia w domu, 
na które w ciągu roku szkolnego nie było czasu.

LIDIA RUCKA, PSP Ropica
W pierwszych tygodniach lipca zawsze lubię wakacje, 
odpoczywam po całym roku szkolnym.  Dzieci pisały już 
jednak do mnie, że chętnie by mnie odwiedziły, planuje-

my więc spotkania z uczniami i ab-
solwentami. W wakacje czeka mnie 
też kilka imprez rodzinnych, a pod 
koniec sierpnia wyjeżdżam na pięć 
dni do Sztokholmu. Na pewno z ra-
dością będę wracać we wrześniu do 
szkoły, ponieważ czeka tam na nas 
ośmiu pierwszoklasistów, jeszcze ni-
gdy tylu nie mieliśmy.

BARBARA SMUGALA, PSP Cierlicko
Bardzo lubię wakacje, chociaż po 
miesiącu zaczyna mi już czegoś bra-
kować, jakiegoś ruchu, organizowa-
nia. Jako dyrektor nie mam jednak 
takich stuprocentowych wakacji, 
cały czas trzeba trzymać rękę na pul-
sie, dopilnować różnych spraw, na 
przykład remontów w szkole prowa-
dzonych w trakcie letnich miesięcy. 
Jak spędzę urlop? W tym roku zaplanowaliśmy z rodziną 
wyjazd nad polskie morze.

RENATA RZYMAN, PSP Sucha Górna
Uczę pierwszoklasistów, dlatego za-
wsze na początku roku szkolnego 
mam dużo pracy, ale pod koniec roku 
oni są już tacy wspaniali, tyle po-
trafi ą, że nie mam ochoty zostawiać 
ich i zaczynać wakacji. Oczywiście 
po latach pracy w szkolnictwie każ-
dy nauczyciel cieszy się na wakacje, 
chociaż dla mnie dwa miesiące to za 
dużo, miesiąc w zupełności by mi wystarczył. W tym roku 
w lecie planuję wyprawę na rowerze przez Węgry, Chor-
wację i Słowenię.  (ep)

ANKIETA

Nauczyciel na wakacjach
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TVP 1 
6.00 Telezakupy 6.30 Plebania (s.) 
8.00 Wiadomości 8.05 Pogoda 8.09 
Polityka przy kawie 8.25 Tour de Po-
logne 9.20 Misiaki s. I (s.) 9.30 Roz-
gadana Farma (s.) 9.55 Psi psycholog 
(s.) 10.30 Klan (s.) 11.00 Galeria (s.) 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.30 To się opłaca 12.45 Natura w Je-
dynce - Żyjące smoki 13.50 Hotel Pod 
Żyrafą i Nosorożcem (s.) 14.35 Eu-
ropejski Stadion Kultury 2012 14.45 
Kolarstwo - Tour de Pologne 15.00 
Wiadomości 15.10 Pogoda 15.20 Czy 
wiecie, że... ( mag.) 15.45 Czterej pan-
cerni i pies (s.) 16.50 Magia Igrzysk - 
Radość Wygrywania 17.00 Teleexpress 
17.15 Pogoda 17.25 Kolarstwo - Tour 
de Pologne 19.00 Kolarstwo - Nutella 
Mini Tour de Pologne 19.05 Wieczo-
rynka 19.30 Wiadomości 20.00 Sport 
20.10 Pogoda 20.25 Ojciec Mateusz 
(s.) 21.20 Sprawa dla reportera 22.20 
Sensacyjne lato w Jedynce - Glina 
(s.) 23.15 Wakacyjny seans fi lmowy - 
Gnoje 0.50 Kocie ślady 2.15 Krzyżacy. 

TVP 2 
5.35 Codzienna 2 m. 3 6.05 Warto 
kochać (s.) 6.50 Telezakupy 7.30 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na śnia-
danie 10.45 Rodzinka.pl (s.) 11.15 Lo-
katorzy (s.) 11.45 Familiada (s.) 12.15 
Reporter Polski 12.35 Pożyteczni.
pl 13.05 Faceci do wzięcia (s.) 13.35 
Barwy szczęścia (s.) 14.10 Postaw na 
milion (s.) 15.05 M jak miłość (s.) 
16.00 Panorama Kraj 16.20 Świat bez 
tajemnic 17.20 WOK - Wszystko o 
Kulturze 17.25 Jeden z dziesięciu (s.) 
18.00 Panorama 18.45 Reporter Polski 
19.10 Zaklinacz dusz (s.) 20.05 Druga 
szansa 21.50 Kocham Kino - Rewizyta 
23.40 Historia Bluesa (2) „Tajemnice 
ludzkiej duszy” 1.25 Druga szansa 2.55 
Modrzejewska - Tworzenie siebie. 

TV KATOWICE 
5.55 Info Poranek 7.53 Twoja@sprawa 
8.00 Serwis Info Poranek 8.03 Gość 
poranka 10.10 Biznes - otwarcie dnia 
12.20 Biznes 13.10 Raport z Polski 
13.30 Serwis Info Dzień 15.10 Ra-
port z Polski 15.30 Serwis Info Dzień 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
16.30 Dla niesłyszących - Serwis Info 
Dzień 17.02 Pociąg kulturalny 17.30 
Aktualności Flesz 17.37 Kronika 
Miasta 17.45 Odkrywanie Jury 18.15 
Kronika Miasta 18.30 Aktualności 
19.15 Magazyn Meteo 19.25 TV Lato 
- Gmina Orzysz (s.) 20.00 Infoexpress 
20.10 Minęła 20ta 21.05 Raport z 
Polski 21.46 Aktualności Wieczorne 
23.15 Sportowy Wieczór 23.30 Islam-
ski Idol. Młode gwiazdy nauki 00.35 
Minęła 20ta 1.20 Raport z Polski. 

POLSAT 
5.00 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 
dzień z Polsat News 7.30 Przygody 
Animków (s.) 8.00 Pinky i Mózg (s.) 
8.30 Pies Huckleberry (s.) 8.45 Ro-
dzina zastępcza plus (s.) 9.45 Przy-
gody Merlina 3 (s.) 10.45 90210 (s.) 
11.45 Jej Szerokość Afrodyta 2 (s.) 

12.45 Dom nie do poznania 2 13.45 
Chirurdzy 5 (s.) 14.45 Malanowski 
i partnerzy (s.) 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja 16.45 Dlaczego ja? 
17.45 Trudne sprawy 18.50 Wyda-
rzenia 19.30 Świat według Kiepskich 
20.00 Mąż idealny (kom.) 22.05 Pa-
miętniki z wakacji 0.05 Kobiecy Klub 
Zbrodni (s.).

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Paddy (s.) 8.45 
Mateuszek (s.) 9.00 Tale Spin 
(s. anim.) 9.30 Córki McLeoda (s.) 
10.15 Maneż Bolka Polivki 11.25 Po-
dróż po... 12.00 Południowe wiadomo-
ści 12.30 Zakochani bez pamięci (s.) 
13.25 Moja rodzina (s.) 14.00 Lata-
jący Czestmir (s.) 14.45 Bubu i Filip 
(s.) 15.10 Letnia bajka 16.05 Podró-
żomania 16.35 AZ kwiz 17.00 Czarne 
owce 17.15 Spotkanie z M. Donutilem 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Taxi 18.56 Prognoza pogody, wiado-
mości, sport 20.00 Hrabiny (s.) 20.55 
Historie sław - Nataša Gollová 21.50 
Bony a klid (fi lm) 23.25 Profi l zbrodni 
(s.) 0.20 Cesarzowa i wojownicy (fi lm). 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.00 Osobistość w Dwójce 9.05 Cze-
skie wsie 9.25 Ewolucja 10.15 Ushu-
aia 10.45 Mity i fakty historii 11.40 
Wędrówki w poszukiwaniu piosenki 
12.10 Historie.cs 12.50 Urlop 13.15 
Pod słońce (fi lm) 14.55 Klucz 15.20 
Pasożyty 15.30 Count Basie 16.30 
Rodzinne historie 17.00 Narzeczo-
na dla kota (fi lm) 18.10 Krecik 18.20 
Perły 18.30 Ja i moja rodzina 18.45 
Wieczorynka 18.55 Phineas i Ferb (s.) 
19.25 Historie Alfreda Hitchcocka 
(s.) 19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Kamera w podróży 20.50 Spo-
strzeżenia z zagranicy 21.00 Śliwka 
22.35 Ucieczka do Budapesztu (fi lm) 
23.30 Dimitar Kenarov 23.40 Edvins 
Raups 23.50 Miasto otwarte. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Dzie-
ciaki z Wyspy Skarbów II (fi lm) 10.50 
We dwoje raźniej (s.) 11.15 Tescoma 
ze smakiem 11.35 Człowiek cel (s.) 
12.30 Kochane kłopoty (s.) 13.25 
Szpital Dobrej Nadziei (s.) 14.30 Sue 
Th omas (s.) 15.30 Pamiętniki wam-
pirów (s.) 16.30 Przyjaciele (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomośc 17.45 CSI: 
Kryminalne zagadki Miami (s.) 18.45 
Gospoda (s.) 19.30 Wiadomości 20.20 
Farma 21.25 Comeback (s.) 21.55 Ko-
bra 11 (s.) 23.00 Nocne wiadomości 
23.35 Kickboxer II (fi lm) 1.25 Świat 
gliniarzy (s.). 

PRIMA 
6.15 Wiadomości 7.25 Nieustraszony 
(s.) 8.35 Pan Złota Rączka (s.) 9.20 
M.A.S.H. (s.) 9.50 Nowe gliny (s.) 
10.40 Nakryto do stołu! 11.30 Diag-
noza morderstwo (s.) 12.30 Detektyw 
Monk (s.) 13.20 Spece od morderstw 
(s.) 14.20 Sekundy do morderstwa 
(s.) 15.15 Hawaii 5-0 (s.) 16.10 Julie 
Lescaut (s.) 18.00 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości 19.50 VIP wia-
domości 20.00 VIP Nakryto do sto-

łu! 21.20 Nie ma doskonałych 22.35 
Agenci NCIS (s.) 23.35 Magia kłam-
stwa (s.). 

PIĄTEK 13 lipca
 

TVP 1 
6.00 Telezakupy 6.30 Plebania (s.) 
8.00 Wiadomości 8.10 Polityka przy 
kawie 8.25 Tour de Pologne 9.20 
Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal 
Piosenki i Tańca w Koninie 9.35 Roz-
gadana Farma 10.00 Psi psycholog 
(s.) 10.30 Klan (s.) 11.00 Galeria (s.) 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.30 Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie... 12.45 Natura w Jedynce - Po-
lowanie z kamerą 13.50 Hotel Pod 
Żyrafą i Nosorożcem (s.) 14.35 Eu-
ropejski Stadion Kultury 2012 14.45 
Kolarstwo - Tour de Pologne 15.00 
Wiadomości 15.25 Kolarstwo - Tour 
de Pologne 16.50 Magia Igrzysk - 
Radość Wygrywania 17.00 Teleex-
press 17.25 Ranczo (s.) 18.25 Klan 
(s.) 18.50 Kolarstwo - Nutella Mini 
Tour de Pologne 19.00 Wieczoryn-
ka 19.30 Wiadomości 20.20 Twoje, 
moje i nasze 22.00 Wyspa Harpera 
(s.) 23.40 Wakacyjny seans fi lmowy 
- Szminka w wielkim mieście II (s.) 
0.30 Stacyjka (s.). 

TVP 2 
5.35 Codzienna 2 m. 3 (s.) 6.05 War-
to kochać (s.) 6.50 Telezakupy 7.30 
Na dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie 
na śniadanie 10.30 Poezja łączy ludzi 
- „Co myślał?” (Heather McHugh) 
10.45 Rodzinka.pl (s.) 11.15 Loka-
torzy (s.) 11.45 Familiada (s.) 12.15 
Reporter Polski 12.35 Nianie dzikich 
zwierząt (s.) 13.05 Faceci do wzięcia 
(s.) 13.35 Kocham Cię, Polsko! 15.05 
M jak miłość (s.) 16.00 Panorama Kraj 
16.20 Świat bez tajemnic: Gorongosa 
- afrykański raj utracony 17.25 Jeden 
z dziesięciu 18.00 Panorama 18.45 
Reporter Polski 19.10 Zaklinacz dusz 
(s.) 20.05 Sabat Czarownic 3 - Kielce 
2012 21.10 Kabaretowy Klub Dwójki 
22.10 Alibi na piątek - Wojna Logana. 
Kwestia honoru 23.55 Intrygi i kłam-
stwa (s.) 1.40 Historia Bluesa (2) „Ta-
jemnice ludzkiej duszy”. 

TV KATOWICE 
5.55 Info Poranek 7.53 Twoja@sprawa 
8.00 Serwis Info Poranek 10.10 Biznes 
- otwarcie dnia 13.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
16.30 Dla niesłyszących - Serwis Info 
Dzień 17.02 Magazyn Motoryzacyjny 
17.15 Magazyn Reporterów TVP Ka-
towice 17.45 Odkrywanie Jury 18.15 
Kronika Miasta 18.30 Aktualności 
19.25 TV Lato - Gmina Orzysz (s.) 
20.00 Infoexpress 20.10 Minęła 20ta 
21.05 Raport z Polski 21.30 Serwis 
Info Wieczór 23.30 Islamski Idol. 
Młode gwiazdy nauki. 

POLSAT 
5.00 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 
dzień z Polsat News 7.30 Przygody 
Animków (s.) 8.00 Pinky i Mózg (s.) 
8.30 Pies Huckleberry (s.) 8.45 Ro-
dzina zastępcza plus (s.) 9.45 Przy-
gody Merlina 3 (s.) 10.45 90210 (s.) 
11.45 Jej Szerokość Afrodyta 2 (s.) 
12.45 Dom nie do poznania 2 13.45 
Chirurdzy 5 (s.) 14.45 Malanowski 
i partnerzy (s.) 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja 16.45 Dlaczego ja? 
17.45 Trudne sprawy 18.50 Wydarze-
nia 19.30 Świat według Kiepskich (s.) 
20.05 Super tata (kom.) 22.00 Ana-
kondy. Polowanie na krwawą orchideę 
(fi lm) 0.05 Wszyscy ludzie króla (dra-
mat pol.).

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Paddy (s.) 8.45 
Mateuszek (s.) 9.00 Tale Spin (s. 
anim.) 9.25 Córki McLeoda (s.) 10.10 
Tęczowa kulka (fi lm) 11.25 Kamera na 
szlaku 12.00 Południowe wiadomo-

ści 12.30 Zakochani bez pamięci (s.) 
13.25 Moja rodzina (s.) 13.55 Latają-
cy Czestmir (s.) 14.40 Bubu i Filip (s.) 
15.10 Zielony ptaszek (bajka) 15.55 
Podróżomania 16.20 AZ kwiz 16.45 
Dom to zabawa 17.10 Spotkanie z M. 
Donutilem 18.00 Wiadomości regio-
nalne 18.25 Taxi Wiadomości 20.00 
Diabli wiedzą (bajka) 21.40 Wszyst-
ko party 22.25 Program rozrywkowy 
23.20 Policja kryminalna Paryż (s.) 
0.05 Miasto kocic (s.). 

TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 9.00 
Osobistość w Dwójce 9.05 Architek-
tura 9.35 Wyspy na sprzedaż 10.25 
Niezwykłe kobiety: Coco Chanel 
11.15 Babel 11.45 Tajemnice skry-
te pod powierzchnią 12.15 Prywatne 
stulecie 13.10 Tarnina z Czech 13.30 
Na pływalni z Carlem Lewisem 13.55 
Laurel & Hardy: Białe skrzydła 14.05 
Szept skał 15.05 Ushuaia 15.30 Kró-
lestwo natury 16.05 Jak się żyje tram-
pom 16.20 Życie z upośledzeniem 
16.30 Historie rodzinne 17.00 Jeńcy 
Diabelskiej Gardzieli (fi lm) 17.45 Kie-
dy dojrzeją pomarańcze 18.00 Lekcja 
śpiewania 18.45 Wieczorynka 18.55 
Phineas i Ferb (s.) 19.25 Historie Al-
freda Hitchcocka (s.) 19.50 Wiado-
mości w j. migowym 20.00 Cudowna 
planeta 20.55 Noc amerykańska (fi lm) 
22.45 Mighty Boosh (s.) 23.15 TVC 
Live: Věra Špinarová. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.55 Po-
dwójne kłopoty (fi lm) 11.05 We dwoje 
raźniej (s.) 11.30 Tescoma ze smakiem 
11.40 Człowiek cel (s.) 12.30 Kochane 
kłopoty (s.) 13.30 Szpital Dobrej Na-
dziei (s.) 14.30 Sue Th omas (s.) 15.30 
Pamiętniki wampirów (s.) 16.30 Przy-
jaciele (s.) 17.00 Popołudniowe wiado-
mości 17.35 Weekend 18.10 Zamień-
my się żonami 19.30 Wiadomości 
20.20 Copak je to za vojáka (fi lm) 
22.20 Ocean’s Twelve: Dogrywka 
(fi lm) 0.45 Conan Niszczyciel (fi lm). 

PRIMA 
6.15 Wiadomości 7.25 Nieustraszony 
(s.) 8.35 Pan Złota Rączka (s.) 9.20 
M.A.S.H. (s.) 9.50 Nowe gliny (s.) 
10.40 Nakryto do stołu! 11.30 Diag-
noza morderstwo (s.) 12.30 Detektyw 
Monk (s.) 13.20 Spece od morderstw 
(s.) 14.20 Sekundy do morderstwa 
(s.) 15.15 Hawaii 5-0 (s.) 16.10 Julie 
Lescaut (s.) 18.00 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości 19.50 VIP wiado-
mości 20.00 Zapytaj serce (fi lm) 22.00 
Show Jana Krausa 23.05 Biali nie po-
trafi ą skakać (fi lm).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 11. 7. 2012

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,163  0,165 0,161  0,166

EUR  4,160 4,220  4,130  4,230

USD  3,350  3,430  3,350  3,450

  Czeski Cieszyn, dworzec  
  kupno  sprzedaż

PLN     6,000    6,200

EUR   25,200 26,800

USD   20,400 21,200 (dc)

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 11. 7. 2012

 Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,56 zł

ON  5,35 zł

LPG 2,60 zł

 Cieszyn, Statoil
E95  5,69 zł

ON  5,59 zł

LPG 2,72 zł

 Cieszyn, Neste
E95  5,65 zł

ON  5,55 zł

 Zebrzydowice, Orlen
E95  5,59 zł  

ON  5,48 zł

LPG 2,79 zł

 Czeski Cieszyn, Shell
E95  36,60 kc  

ON  36,30 kc  (sch)

PIĄTEK 13 lipca

6.05 Jan Serce (s.) 7.15 Czy Pan 
Bóg lubi sport? (report.) 7.40 Maga-
zyn medyczny 8.00 Karrypel kontra 
Groszki (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
9.15 Pytanie na śniadanie 10.00 Pano-
rama 10.05 Pytanie na śniadanie 10.45 
Smaki polskie 11.00 Polonia 24 11.35 
Rodzinka.pl (s.) 12.00 Dwie strony 
medalu 12.25 Polonia w komie 12.35 
Wiadomości 12.50 Pogoda na piątek 
(s.) 13.45 Warto kochać (s.) 14.40 Nie 
ma jak Polska (s.) 15.15 Złotopolscy 
15.50 Kabaretowy Klub Dwójki 16.50 
Rodzinka.pl (s.) 17.15 Polonia w ko-
mie (s.) 17.30 Teleexpress 17.55 Jan 
Serce (s.) 19.00 Wielkopolskie parki 
krajobrazowe 19.15 Dwie strony me-
dalu 19.45 Noddy w krainie zabawek 
(s.) 20.00 Wiadomości 20.35 Tour de 
Pologne 20.50 Na dobre i na złe (s.) 
21.45 Polonia w komie 22.00 Polonia 
24 22.45 W środku Europy 0.15 Tour 
de Pologne 1.10 Rodzinka.pl (s.). 

SOBOTA 14 lipca  
6.05 Złotopolscy (s.) 8.25 Polonia 
24 9.10 Kłusownik (fi lm) 10.15 Jak 
to działa? 10.45 Świętokrzyski Park 
Narodowy 11.40 Pamiętaj o mnie... 
12.05 Nie ma jak Polska 12.40 Ojciec 
Mateusz 2 (s.) 13.30 Makłowicz w 
podróży 14.00 Na dobre i na złe (s.) 
15.00 Kayah (fi lm dok.) 15.55 Kultu-
ralni PL 17.00 Błękitne wakacje 17.30 
Teleexpress 17.55 Pogoda na piątek 
(s.) 18.50 Laskowik & Malicki 19.30 
Polonia w komie 19.40 Wielka podróż 
Bolka i Lolka (s.a.) 20.00 Wiadomo-
ści 20.30 Tour de Pologne 20.45 1920. 
Wojna i miłość (s.) 21.40 Pamiętaj o 
mnie... 22.00 Polonia 24 22.30 Mo-
drzejewska (s.) 23.50 Tour de Polog-
ne1.40 Wielka podróż Bolka i Lolka 
(s.) 2.00 Wiadomości. 

NIEDZIELA 15 lipca
6.00 Rodzinka.pl 8.20 Błękitne waka-
cje 8.45 Polonia 24 (mag.) 9.20 Król i 
kolik (s.) 9.50 Szkoła życia (s.) 10.25 
Ziemia Lądecka - wędrówki po miej-
scach niezwykłych 11.05 Wajrak na 
tropie (s.) 11.35 Pamiętaj o mnie... 
11.55 Między ziemią a niebem 12.45 
Pod Tatrami 13.00 Transmisja mszy 
świętej 14.20 Opole 2007 na bis 15.20 
Wielkopolskie parki krajobrazowe 
15.35 Polonia w komie 15.45 Polskie 
ślady w Bułgarii (rep.) 16.20 Skarby 
nieodkryte 16.50 Salon Polonii 17.30 
Teleexpress 17.55 Pogoda na piątek 
(s.) 18.45 Wideoteka Dorosłego Czło-
wieka 19.25 Rodzinka Dinka (mag.) 
19.40 Miłka i Człapek (s.) 20.00 Wia-
domości 20.30 Tour de Pologne - kro-
nika 20.45 Stacyjka (s.) 21.40 Pamię-
taj o mnie... 22.00 Tygodnik.pl 22.40 
Tour de Pologne 23.40 Dwie strony 
medalu (s.) 0.10 Salon Polonii 0.50 
Pogoda na piątek (s.). 

PONIEDZIAŁEK 16 lipca  
6.05 Matki, żony i kochanki (s.) 7.00 
Reporter polski 7.15 Klimaty i sma-
ki 7.35 Rodzinka Dinka 7.55 Karino 
(s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 9.40 
Panorama 10.50 Smaki polskie 11.00 
Tygodnik.pl 11.33 Rodzinka.pl 11.55 
Barwy szczęścia 12.25 Polonia w ko-
mie 12.35 Wiadomości 12.50 Stacyjka 
13.50 M jak miłość (s.) 14.45 Salon 
Polonii 15.20 Reporter polski 15.35 
Złotopolscy (s.) 16.10 Naszaarmia.pl 
16.35 Eurowiadomości 16.50 Rodzin-
ka.pl 17.15 Polonia w komie 17.30 Te-
leexpress 17.55 Matki, żony i kochanki 
18.55 Klimaty i smaki 19.15 Barwy 
szczęścia 19.45 Porwanie Baltazara 
Gąbki (s.) 20.00 Wiadomości 20.35 
Tour de Pologne 20.50 Wiedźmy 
21.45 Polonia w komie 22.00 Polonia 
24 22.45 Laskowik & Malicki 23.35 
Tour de Pologne 0.45 Rodzinka.pl (s.) 
1.15 Karino (s.).

TV POLONIA 
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CO W KINACH  
KARWINA – Centrum: Láska je 
láska (12, 13, godz. 17.45); Magic 
Mike (12, 13, godz. 20.00); Lorax 
(13, godz. 15.30);   TRZYNIEC – 
Kosmos: Miś Puchatek (12, godz. 
10.00); Niesamowity Spider-Man 
(12, godz. 14.00, 13, godz. 14.00, 
17.30) Jak urodzić i nie zwariować  
(12, 13, godz. 20,00); CZESKI 
CIESZYN – Central: Królewna 
Śnieżka i Łowca (13, godz. 17.00)  
CIESZYN – Kino PIAST:  Epoka 
lodowcowa 4: Wędrówka konty-
nentów, (godz. 10.30, tylko 13. 7.), 
(12, 13, godz. 14.00, 16.00, 18.00, 
20.00).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05, so: godz. 17.30 Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz.

CO W TERENIE
PTTS „BŚ” – informuje, że odjazd 
na wycieczkę dnia 14. 7. 2012 do 
Wielkiej Fatry jest o godzinie 5.50 

z Karwiny, 6.15 z Cieszyna, 6.30 
Trzyńca – dworzec autobusowy.  
Dalsze przystanki Wędrynia, By-
strzyca, Gródek, Jabłonków – dwo-
rzec autobusowy w 5-minutowych 
interwalach. Proszę nie zapomnieć 
ubezpieczenia oraz euro. Informacje 
www.ptts-beskidslaski.cz  albo  tel.: 
733 729 069, 596 311 685.

TKK „ONDRASZEK” i  PTTS 
„BŚ” – TR „Olza” zapraszają na 
wspólną wycieczkę po nowej cyklo-
trasie wzdłuż Odry. Start dnia 15. 7. 
o godz. 8.30 sprzed dworca kolejo-
wego w Boguminie do Raciborza i 
zpowrotem (ok. 80 km). Po Racibo-
rzu oprowadzą miejscowi kolarze.

 JABŁONKÓW – komitet organi-
zacyjny 65. Gorolskiego Święta ser-
decznie zaprasza na spotkanie z pre-
zesami okolicznych MK PZKO oraz 
z przewodniczącymi innych organi-
zacji, które odbędzie się w środę 18 
lipca 2012 o godz. 16.00 w jabłon-
kowskim Domu PZKO.

MK PZKO ŁOMNA DOLNA  
bardzo serdecznie zaprasza wszyst-
kich członków koła PZKO, przy-
jaciół, sympatyków i dzieci na wy-
cieczkę do źródeł Łomnianki, która 
odbędzie się dnia 14. 7. 2012. Od-

jazd autobusem z  Nawsia o godz. 
10.05, z „Hotelu pod akáty” o godz. 
10.22, do przystanku „Koupaliště”. 

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-223

WYSTAWY
BIBLIOTEKA REGIONALNA 
W KARWINIE, rynek Masaryka 
9/7, Karwina-Frysztat: wystawa 
Wioli Gaszki.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 5. 10. 
wystawa pt. „Hukwaldy”; stała eks-
pozycja „Obrazki z przeszłości Ślą-
ska Cieszyńskiego”. Czynne: wt-pt: 
8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: stała ekspozy-
cja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynna: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9.00-
13.00, nie: 13.00-17.00.
SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Dělnická 14: do 28. 10. wysta-
wa pt. „Kamień wokół nas”. Czynna: 
wt-pt: 8.00-16.30; so: 9.00-13.00, 
nie: 13.00-17.00.

MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 31. 8. 
wystawa pt. „Artystyczne odlewy 
żeliwne”; stała ekspozycja „Trady-
cje górnictwa”; „Czarodziejski świat 
tramwajów”. Czynne: wt-pt: 8.00-
16.30.

SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 6. 10. 
wystawa pt. „Śladami prawa karne-
go”; wystawa stała „Z przeszłości Ja-
błonkowa i okolicy”. Czynne: wt-pt: 
8.00-16.30.

SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: do 31. 8. wystawa pt. 
„Oslaďme si život”; stała ekspozycja 
„Orłowa – przeszłość i teraźniej-
szość”. Czynne: po-pt: 8.00-16.30.

CO ZA OLZĄ
WIEŻA PIASTOWSKA I RO-
TUNDA św. Mikołaja: czynne co-
dziennie 9.00-19.00. 
GALERIA BIELSKA BWA, 
Bielsko-Biała, ul. 3 Maja 11: do 
26. 8. wystawa Siggi Hofera i Mar-
cina Maciejowskiego pt. „Fantom”. 
Czynna codziennie: 10.00-18.00.

Stowarzyszenie Miłośników Ko-
tów zaprasza na Międzynarodową 
Wystawę Kotów Rasowych, która 
odbędzie się 21 i 22 lipca w Hali 
Widowiskowo-Sportowej w Cieszy-
nie przy ul. Sportowej 1.

Na dwudniową imprezę do Cie-
szyna zjadą hodowcy różnych ras 
kotów z całej Europy. Będą pre-
zentować swoje koty i rywalizować 
o tytuł najlepszego. Koty oceniane 

będą przez międzynarodowy skład 
ośmiu sędziów. Każdy odwiedzają-
cy wystawę będzie mógł zobaczyć z 
bliska koty,  jakich na co dzień nie 
można spotkać. Wystawa stwarza 
także szansę na rozmowę z hodow-
cami, od których można się będzie 
dowiedzieć wielu interesujących rze-
czy dotyczących hodowli i pielęgna-
cji kotów. Cena biletu normalnego 
wynosi 10 zł, ulgowego 7 zł.  (maki)

Koty powalczą 
o tytuł najlepszego

WSPOMNIENIA

Czas wprawdzie goi rany, lecz rok to za krótko,  

My wciąż wspominamy z żalem i cichutko.

Najbliżsi

Gl-429

Tylko Bóg łzy ociera,

smutek zdejmuje z serc.

Kto wierzy, nie umiera.

Chrystus zwyciężył śmierć.

Dziś mija rok od dnia, kiedy odszedł od nas nasz Kochany 

śp. KRZYSIEK JACHNICKI

Z miłością wzpominają najbliżsi. GL-432
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim krewnym, przyjaciołom, 
sąsiadom i znajomym za kwiaty, wieńce, za wyrazy współczucia i liczny 
udział w pogrzebie naszego Drogiego Zmarłego

śp. STANISŁAWA STANICZKA

zamieszkałego w Karwinie-Mizerowie. W imieniu zasmuconej rodziny 
żona Lidmila.  RK-123

LAST MINUTE – LETECKY Z OV
Řecko (Rhodos) 17.7. – 24.7. (8 dní)

studia Faliraki – BS, 9 950 Kč/osoba
hotel Kolymbia Sun***ALL- 13 950,-
Bulharsko (Kiten) 15.7. – 26.7. (11 dní)

penzion Raj  –  BS, 10 500 Kč/osoba
hotel Lotos*** – BB,  11 950 Kč/osoba

LAST MINUTE – AUTOKAREM
15.7. – 21.7. Solnohradsko, HB, 7 950,-
15.7. – 21.7.  Mazury (PL),  HB,  6 950,-
15.7. – 21.7. Krkonoše, Jiz., HB, 4 700,-
22.7. – 28.7. Dolomity (IT), HB,  6 950,-

BS – Bez stravy, BB – Snídaně,
HB – Polopenze, All – All inclusive.

CK A-Z TOUR, bezpł. tel.: 800 944 933; 
info@ckaztour.cz;  www.ckaztour.cz

G
L4
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Jutro, dnia 13 lipca minie druga bolesna rocznica śmierci naszej kochanej 
Mamy, Babci, Prababci 

śp. WANDY SIWKOWEJ

ze Stonawy.
Z miłością, szacunkiem i wdzięcznością wspominają córki i syn z rodzinami.

GL-433

PODZIĘKOWANIE

Ogłoszenia do »Głosu Ludu« 
przyjmowane są w dni powszednie:

W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn w godz. 
8.30-15.30, tel. 558 731 766, e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

W firmie Hudeczek Service, sp. z o.o. – Studio Graficzne, Czeski 
Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 (NA PARTERZE), codziennie w godz. 
od 8-16, tel. 558 711 027, e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.

W Odd. Literatury Polskiej Biblioteki w Karwinie-Frysztacie (przy ryn-
ku) w po, wt: 8.00-12.30, 13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, pt: 8.00-12.30, 
13.00.17.00, so 9.00-12.00. Tel.: 596 312 477, e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” należy przysyłać bądź przynosić osobiście 
do redakcji do godz. 12.00 dnia poprzedzającego wydanie gazety. W przy-
padku nekrologów czekamy do godz. 13.30, prosimy jednak wcześniej zgło-
sić telefonicznie  fakt zamówienia ogłoszenia.

Na kolejną edycję Jabłonkowskiego 
Jarmarku, który odbędzie się w ra-
mach uroczystych obchodów Dni 
Miasta Jabłonkowa, wybrać można 
się w najbliższy weekend. Sobotni 
program w Lasku Miejskim rozpo-
cznie się o godz. 16.00. Magnesem 
tegorocznych koncertów są grupy 
muzyczne: Odnaha, AllSKApones, 
Toxique oraz Václav Neckář z grupą 
Bacily. Jarmark, który rozpocznie się 
w niedzielę o godz. 10.00, zagości już 
tradycyjnie na jabłonkowskim Rynku 
Mariańskim. Organizatorzy przygo-
towali dla uczestników wiele atrakcji. 

Nie zabraknie pokazów tradycyjne-
go rzemiosła, występów zespołów 
folklorystycznych oraz koncertu or-
kiestry dętej. Punktem kulminacyj-
nym niedzielnego programu będzie 
uroczyste przekazanie nagród „Ja-
błonkowskie jabłko”. Burmistrz Ja-
błonkowa, Petr Sagitarius, przekaże 
nagrody pięciu osobistościom, które 
przyczyniły się do promocji miasta. 
Wśród wyróżnionych osób znalazł 
się m.in. proboszcz jabłonkowskiej 
parafi i ks. Janusz Kiwak, gawędziarz 
Tadeusz Filipczyk, fotograf Gustav 
Beiger oraz Valeria Vavřačová. Przy-

znana zostanie również nagroda „Ja-
błonkowskiego jabłka” in memoriam. 
Jej laureatem został Karol Piegza, 
długoletni dyrektor PSP w Jabłon-
kowie, etnograf, pisarz, fotograf, ma-
larz i jeden z założycieli Gorolskigo 
Święta. Imprezą towarzyszącą Ja-
błonkowskiemu Jarmarkowi będzie 
również wystawa fotografi i członków 
Fotoklubu Jabłonków pt. „Jabłonków 
w czasie”. Dla dzieci pracownicy 
miejscowego Domu Dzieci i Mło-
dzieży przygotują ciekawy program, 
w którym nie zabraknie atrakcyjnych 
zabaw i konkursów.  (maki)

Na jarmark do Jabłonkowa

– Boże, Ty mocą swojego Słowa stworzy-
łeś wszechświat, dałeś człowiekowi władzę 
nad całym stworzeniem i moc doskonalenia 
świata według zmysłów Twojej woli, spraw, 
aby ten pojazd, który jest dziełem ludzkiej 
mądrości i pracy, dzięki Twojemu błogo-
sławieństwu służył dobru ludzi, ich pracy 
i wypoczynkowi. Za wstawiennictwem św. 
Krzysztofa obdarz roztropnością wszystkich, 
którzy będą się posługiwać tym pojazdem. 
Niech ostrożnie i bezpiecznie odbywają swoje 
podróże i troskliwie dbają o bezpieczeństwo 

innych ludzi. Gdy będą się udawać do pracy 
lub na odpoczynek, niech w drodze towarzy-
szy im zawsze Chrystus, który z Tobą żyje i 
króluje na wieki wieków – te słowa wypowie 
w najbliższą niedzielę proboszcz stonawskiej 
parafi i pw. św. Marii Magdaleny, ks. Roland 
Manowski.

Okazję do pobłogosławienia przez ks. Ma-
nowskiego swoich aut, motocykli, a nawet 
rowerów będą mieli mieszkańcy w najbliż-
szą niedzielę po mszach św. w kościołach w 
Łąkach koło Karwiny i Stonawie. Będą też 

mogli się pomodlić do patrona kierowców 
i pielgrzymów, św. Krzysztofa. – Z okazji 
korzystają nie tylko nasi parafi anie, ale też 
wierni z innych parafi i, a nawet ateiści lub 
agnostycy. Na brak chętnych nie możemy na-
rzekać. Bywa, że o błogosławieństwo proszą 
też rodzice z dziećmi w wózkach – mówi ks. 
Manowski.

Dodajmy, że uroczystości odbędą się w 
Łąkach o godz. 8.30, w Stonawie zaś o godz. 
10.00.

Warto przypomnieć, że św. Krzysztof 

był rzymskim żołnierzem, zaś po przyjęciu 
chrztu, za radą pustelnika, osiadł nad rzeką, 
służąc pomocą podróżnym. Poniósł śmierć za 
wiarę w czasie prześladowania za panowania 
cesarza Decjusza (ok. 250 r.). Jako swojego 
patrona czcili św. Krzysztofa przewoźnicy, 
tragarze, żeglarze, marynarze, fl isacy, podróż-
ni i pielgrzymi. Współcześnie św. Krzysztof 
jest czczony głównie jako patron kierowców, 
a jego wizerunek zdobi wiele pojazdów me-
chanicznych, które się błogosławi 25 lipca lub 
w innym dniu. (kor)

Błogosławieństwo w imieniu św. Krzysztofa
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Jeszcze miesiąc temu Rastislav Trtík snuł 
wizje dotyczące najbliższej przyszłości Ba-
nika, planów na nowy sezon. Od dwóch 
dni planuje już sezon z Rostockiem. Nie 
tylko mnie zaskoczyła jego ucieczka z 
czeskiej ekstraligi za chlebem do drugo-
ligowego niemieckiego zespołu, który w 
dodatku drugoligową skórę uratował w 
zeszłym sezonie „za pięć dwunasta”...

Wszyscy pomyślą, że zadecydowały wzglę-
dy ekonomiczne, ale sprawy mają się trochę 
inaczej. Rastislav Trtík należy do najlepszych 
trenerów w kraju, posiada spore ambicje i po 
prostu chciał spróbować szczęścia w innym 
klubie. Nie uciekł za chlebem, jak pan suge-
ruje, ale za nowym wyzwaniem w karierze. Ja 
też dowiedziałem się o tym w ostatniej chwi-
li, bo Rasťa nie chciał zawracać mi głowy na 
urlopie. O wszystkim powiadomił mnie do-
piero w sobotę, po moim powrocie z urlo-
pu, aczkolwiek zdecydowany był już tydzień 
wcześniej. Życzę mu powodzenia w nowym 
klubie. Jestem przekonany o tym, że Rostock 
pod jego wodzą poprawi styl gry i nie będzie 
walczył w nowym sezonie w strefi e spadko-
wej. Niewykluczone też, że w najbliższym 
czasie nawiążemy współpracę z tym klu-
bem na bazie wymiany zawodników, coś w 
rodzaju farmy znanego klubu. Oczywiście 
w roli tego znanego klubu jest HC Empor 
Rostock. Druga bundesliga stoi na wysokim 
poziomie. To też ogólnokrajowe rozgrywki, 
w których aż roi się od utalentowanych, mło-
dych zawodników. A Trtík zawsze powtarzał, 
że uwielbia pracować z młodymi, perspekty-
wicznymi szczypiornistami. 

Na jakim etapie znajdują się poszukiwa-
nia nowego szkoleniowca Banika? Chodzi 
o tryb przyspieszony czy raczej o tybetań-
skie poszukiwania nowego Dalajlamy?

Czas nas goni, bo przygotowania do nowego 

sezonu rozpoczynamy już 16 lipca. Mamy 
na celowniku trzech trenerów, ale ostatecz-
ną decyzję podejmiemy dopiero pod koniec 
tygodnia. Nie wcześniej, jak w piątek. Nad-
rzędnym celem tej drużyny jest stabilizacja 
ekonomiczna i sportowa. Ten etap rozpoczął 
już rok temu trener Trtík i mam nadzieję, że 
z nowym szkoleniowcem współpraca ukła-
dać się będzie równie pomyślnie. 

Brakuje wam nie tylko trenera, ale tak-
że doświadczonych golkiperów. Czy nie 
obawia się Pan kompromitacji w nowym 
sezonie?

Kompromitacja to mocne słowo. Oczywiście 
po odejściu Drápala i Lefana w naszej bram-

ce brakuje rutyniarza. Uważam jednak, że 
nowi zawodnicy staną na wysokości zadania 
i zespół będzie mógł na nich liczyć. Druży-
nę wzmocni 20-letni golkiper Vít Pyško z 
Frydku-Mistku, który obecnie walczy z mło-
dzieżową reprezentacją RC w mistrzostwach 
Europy w Turcji. Z Trzebonia trafi  do Bani-
ka 21-letni bramkarz Vít Schams, też jeden 
z bardzo utalentowanych szczypiornistów 
młodej generacji. Jak pan widzi, stawiamy na 
młodzież, zresztą nie mamy innego wyjścia. 
Sytuacja fi nansowa Banika nie pozwala nam 
na zakupy w drogich sklepach. Obraliśmy 
skromną drogę, ale najlepszą z możliwych. 

Czy w letnim kalendarzu treningowym 

ponownie znajduje się start w prestiżo-
wym turnieju w Dzierżoniowie?

Jak najbardziej, bo to bardzo dobra impreza, 
która w dodatku nie zrujnuje budżetu klu-
bowego, jak chociażby wyjazd na Cypr czy 
do Turcji. Turniej w Dzierżoniowie odbędzie 
się w terminie od 16 do 19 sierpnia i wezmą 
w nim udział utytułowane drużyny z Polski, 
Ukrainy i Białorusi. To dla nas taka „mała 
Liga Mistrzów“ i zarazem idealny spraw-
dzian formy przed sezonem. Pod koniec 
sierpnia zaliczymy też turniej w Luksembur-
gu, w którym bronimy zwycięstwa z ubiegłe-
go roku. Nie będzie jednak łatwo, bo w tym 
roku w zawodach pojawią się takie klubowe 
sławy, jak FC Porto czy francuski zespół Ivry. 
Obecność Banika w tym gronie to dla nas 
duża nobilitacja. 

Rozumiem, że przed startem rozgrywek 
nie dojdzie do wyprzedaży reszty zawod-
ników. Czy oś zespołu z ubiegłego sezonu 
pozostanie bez zmian?

Mogę obiecać kibicom, że kręgosłup dru-
żyny pozostanie bez zmian. Podstawowa 
piątka graczy, czyli: Vojtěch Petrovský, Ma-
rek Vančo, Libor Hanisch, Slavek Mlotek 
i Radim Chudoba pojawi się także w obu 
wspomnianych turniejach. Chciałbym też 
podkreślić, że w tym roku mamy w zespole 
zatrzęsienie studentów wyższych uczelni. To 
chyba ewenement na skalę krajową w profe-
sjonalnym zespole. 

Czy defi nitywnie zrezygnowaliście z 
udziału w rozgrywkach Challenge Cup?

Tak, bo ranga tego pucharu nie odpowiada 
wymaganiom fi nansowym nakładanym na 
drużyny. Taka wycieczka na wschód Europy 
mogłaby nas zrujnować. 

Rozmawiał: JANUSZ BITTMAR

MARTIN KOSTELNÍK, DYREKTOR SPORTOWY BANIKA KARWINA DLA »GL«:

Trtík wybrał Rostock, szukamy trenera
Ta informacja zaskoczyła wszystkich. Rastislav Trtík, dotychczasowy szkoleniowiec Banika Karwina, w nowym sezonie poprowadzi szczypiornistów drugoligowego 

niemieckiego Rostocku. Decyzja Trtíka stawia karwiński zespół w trudnej sytuacji, bo przygotowania do sezonu rozpoczynają się już w najbliższy poniedziałek. „Głos 

Ludu” porozmawiał wczoraj z dyrektorem sportowym klubu, Martinem Kostelníkem. – Mamy na celowniku trzech trenerów, ale ostateczną dezycję podejmiemy do-

piero pod koniec tygodnia. Nie wcześniej, niż w piątek – powiedział nam Kostelník. 

TOUR DE POLOGNE: 
DZIŚ META W CIESZYNIE

Wyścig kolarski z udziałem mistrzów 
świata, medalistów olimpijskich i eta-
powych triumfatorów Tour de France 
czy Giro zawita dziś na oba brze-
gi Cieszyna. Poniżej zamieszczamy 
przewidziany czas przejazdu ulica-
mi Cz. Cieszyna i Cieszyna (średnia 
prędkość 42 km/h). Meta 3. etapu 
(201,7 km) usytuowana jest na zabyt-
kowym rynku w Cieszynie.  (jb)
18.00 – przejazd ulicami Cz. Cieszy-
na; 18.03 – wjazd na Most Przyjaź-
ni; 18.04 – rynek pocz. 1. okrążenia; 
18.10 przejście graniczne; 18.11 Cz. 
Cieszyn ul. Dworcowa; 18.12 wjazd 
na Most Przyjaźni; 18.13 rynek pocz. 
2. okrążenia; 18.22 rynek pocz. 3. 
okrążenia; 18.31 meta rynek.

Martin Kostelník (z prawej) w rozmowie z Rastislavem Trtíkiem.

– Czuję się wyróżniony i zaszczy-
cony, że powierzono mi tę funkcję. 
Myślę, że swoją pracą sprawię satys-
fakcję kibicom. Zdaję sobie sprawę, 
jak ważna jest w naszym kraju piłka 
nożna i reprezentacja – powiedział 
nowy selekcjoner piłkarskiej repre-
zentacji Polski, Waldemar Fornalik, 
na specjalnej konferencji prasowej. 

– Krótko rozmawiałem z preze-
sem PZPN. To były tylko gratulacje 
– stwierdził Fornalik, który zasypał 
komplementami także swoich ry-
wali w wyścigu o fotel selekcjonera. 
– Jerzy Engel to wspaniały trener. 
Jacek Zieliński był asystentem Smu-
dy. Wspaniała konkurencja. Cieszę 

się, że znalazłem sie w gronie trzech 
kandydatów, którzy dotarli do koń-
ca – tłumaczył. – Miałem bardzo 
satysfakcjonującą pracę w Ruchu 
Chorzów, ale czuję się niezwykle 
wyróżniony, że będę mógł popro-
wadzić reprezentację Polski – mówił 
nowy selekcjoner reprezentacji Pol-
ski. – To nie jest tak, że dzisiaj biorę 
rzeczy i wychodzę z szatni. Ruch na 
tym nie ucierpi i wszystko przejdzie 
sprawnie – dodał, zapytany o to, co 
dalej będzie z Ruchem. 

Niedoceniany i niezbyt bogaty 
klub z Chorzowa (w porównaniu z 
Legią czy Wisłą) sięgnął w zakoń-
czonym sezonie 2011/2012 po wi-

cemistrzostwo Polski. To między 
innymi jeden z powodów, który 
miał kluczowe znaczenie w wyborze 
Fornalika na nowego selekcjonera 
reprezentacji. Kontrakt Waldemara 
Fornalika obowiązuje do końca eli-
minacji mundialu. Jeśli Polska awan-
suje na mistrzostwa świata, zostaje 
automatycznie przedłużony na czas 
turnieju w Brazylii. – Nie zdecydo-
waliśmy się na trenera zagraniczne-
go, gdyż wszystkie medale w piłce 
nożnej zdobywaliśmy dzięki polskim 
szkoleniowcom. Z obcokrajowcami 
nie mamy najlepszych wspomnień – 
powiedział Antoni Piechniczek, szef 
wydziału szkolenia PZPN. (jb)

Fornalik nowym selekcjonerem Polski
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W towarzyskich derbach bez bramek
KARWINA – TRZYNIEC  0:0

Karwina: (1. połowa): Paleček – O. 
Cverna, Bolf, V. Cverna, Knötig – Li-
manovský, Vaněk – Le Giang, Woj-
nar, Vladavič – Presl; (2. połowa): 
Rakovan – Mikula, Hottek, Škahič, 
Pavlík – Besta, Puškáč, Hoff mann 
Vaclík – Vrána, Juřena. Trzyniec: 
Lipčák – Buzek (46. Lisický), Švec, 
Cigánek (46. Hupka), Sporysz (46. 
Joukl) – Klimas (62. Ceplák), Mo-

tyčka (46. Matoušek) – Koper, Repa 
(62. Gavlák), Košulík (62. Eismann) 
– Vlachovič (62. Christu).

W rozegranym w upalnej pogo-
dzie wtorkowym sparingu w Kar-
winie padł zasłużony bezbramkowy 
remis. Trenerzy obu zespołów prze-
testowali w meczu kilku nowych 
zawodników. Trener drugoligowej 
Karwiny, Pavel Malura, w pierwszej 
połowie spotkania wystawił moc-
niejszą kadrę, w drugiej na boisku 

pojawił się dosyć eksperymentalny 
skład. Ten fakt w dużym stopniu 
przełożył się na poziom widowiska, 
które w drugiej odsłonie nudziło ni-
czym meksykańskie telenowele. 

– Druga połowa rzeczywiście sta-
ła na przeciętnym poziomie. Zespół 
już nie był tak skonsolidowany, jak 
do 45. minuty, zabrakło nam też 
celniejszych podań i spokoju w polu 
karnym rywala – ocenił towarzyskie 
derby Pavel Malura, szkoleniowiec 

Karwiny. Trzecioligowy Trzyniec w 
sparingach nie błyszczy, trener Mi-
roslav Kouřil dopiero układa z puzzli 
najlepszą wyjściową jedenastkę. Ce-
lem podbeskidzkiego klubu jest kon-
solidacja zespołu i w miarę szybki 
powrót do drugiej ligi. Czy uda się to 
już w najbliższym sezonie? – Trudno 
mi ocenić. Najważniejsza jest pokora, 
bez niej nie można marzyć o sukcesie 
– powiedział nam Karel Kula, nowy 
dyrektor sportowy Fotbal Trzyniec. 

W barwach trzecioligowca pojawił 
się wychowanek Brna, pomocnik 
Luboš Košulič. Nie zaliczył wpraw-
dzie słabego występu, ale dostosował 
się do reszty piłkarzy na boisku. 

Przed naszymi klubami kolejna 
porcja meczy kontrolnych. Karwi-
niacy już jutro zmierzą się u sie-
bie z Podbeskidziem Bielsko Biała 
(10.30), drużyna Trzyńca w środę 
18 lipca zagra u siebie z Hluczynem 
(17.00).  (jb)

Waldemar Fornalik
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